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Głosuj w Budżecie Obywatelskim             
i zmieniaj Gdynię!

Nowe miejsca rekreacji, zabawy, roz-
wiązania zwiększające bezpieczeństwo w 
okolicy oraz wiele innych – w trwającym 
właśnie głosowaniu w Budżecie Obywatel-
skim gdynianki i gdynianie mogą wybierać 
projekty, których realizacji chcą w swoich 
najbliższych okolicach. 

Głosowanie potrwa do 18 września 
włącznie za pośrednictwem strony inter-
netowej:

www.bo.gdynia.pl.
Osoby, które nie mają dostępu do In-

ternetu mogą oddać głos w stacjonarnych 
punktach głosowania m.in. w centrach są-
siedzkich Przystań, filiach Biblioteki Gdynia 
oraz klubach seniora.

Budżet Obywatelski Budżet Obywatelski 
2023 #wGdyni2023 #wGdyni

Zasady umieszczania Zasady umieszczania 
plakatów i haseł plakatów i haseł 
wyborczych w Gdyniwyborczych w Gdyni

W związku ze zbliżającymi się wybo-
rami parlamentarnymi przypominamy o 
obowiązujących zasadach umieszczania 
plakatów oraz haseł wyborczych na tere-
nie Gdyni.

Prezydent Miasta zapewnia na obszarze 
miasta odpowiednią liczbę miejsc przezna-
czonych na bezpłatne umieszczanie urzę-
dowych obwieszczeń wyborczych i plakatów 
wszystkich komitetów wyborczych. 

Szczegóły na 11 str „Ratusza”.

Jak co roku w Gdyni odbędą się uro-
czystości upamiętniające wydarzenia, 
które miały miejsce 17 września 1939 r., 
kiedy to Armia Czerwona bez wypowie-
dzenia wojny zaatakowała Polskę. 17 
września obchodzony jest również Dzień 
Sybiraka.

Uroczystości miejskie rozpoczną się            
o godz. 11.00 mszą św. w kościele pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii 
Krajowej 46). Następnie, ok. godz. 12.15, 
uczestnicy wydarzenia przejdą przed pomnik 
„W hołdzie zesłańcom Sybiru” przy ul. Armii 

Krajowej, gdzie o godz. 12.30 zostaną zło-
żone wieńce i zapalone znicze. Odegrany 
zostanie hymn Sybiraków, odczytany Apel 
Pamięci i oddana salwa honorowa. Wręczo-
ne zostaną także odznaczenia Zasłużony dla 
Związku Sybiraków. Wydarzenie uświetnią 
Kompania i Orkiestra Reprezentacyjna 
Marynarki Wojennej RP oraz liczne poczty 
sztandarowe. W uroczystościach wezmą 
udział m.in.: członkowie Związku Sybiraków 
oraz Stowarzyszenia Rodzina Katyńska, 
politycy, samorządowcy oraz przedstawiciele 
Marynarki Wojennej RP.

84. rocznica agresji sowieckiej na Polskę84. rocznica agresji sowieckiej na Polskę

We wtorek, 26 września o godz. 12.00 odbędzie się oficjalne otwarcie Przystani Widna 2A na Witominie. Zapraszamy wszystkich 
mieszkańców do wzięcia udziału w przygotowanych na tę okazję atrakcjach, które potrwają do godz. 19.00. Przystań Widna 2A jest ósmą 
w sieci Domów Sąsiedzkich w Gdyni. Szczegóły na 10 str. „Ratusza”.

Przystań Widna 2A - nowe miejsce na Witominie zaprasza mieszkańcówPrzystań Widna 2A - nowe miejsce na Witominie zaprasza mieszkańców

Przystań Widna 2A //fot. Przemysław KozłowskiPrzystań Widna 2A od strony patio//fot. Przemysław Kozłowski
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Interesujesz się miastem i masz głowę 
pełną pomysłów? Zgłoś swoją kandydatu-
rę do Młodzieżowej Rady Miasta. Wybory 
odbędą się 19 września.

Młodzieżowa Rada Miasta Gdyni składa 
się z uczniów gdyńskich szkół ponadpod-
stawowych. Kadencja trwa 2 lata. Więcej 
informacji można znaleźć na stronie: www.
gdynia.pl/mrm lub skontaktować się z radny-
mi pod adresem mailowym: mrm@gdynia.pl.

Młodzieżowa Rada Miasta Młodzieżowa Rada Miasta 

22. Forum Gospodarki Morskiej. Rejestracja uczestników22. Forum Gospodarki Morskiej. Rejestracja uczestników
Rozpoczęła się rejestracja uczestni-

ków na 22. Forum Gospodarki Morskiej w 
Gdyni. To największe wydarzenie w kraju 
poświęcone zagadnieniom związanym 
z tym sektorem gospodarki. Spotykają 
się tutaj przedstawiciele świata biznesu, 
eksperci, przedstawiciele samorządów 
terytorialnych oraz środowisk nauko-
wych, aby omówić kwestie pozwalające 
na rozwój branży.

Od lat specjaliści związani z branżą 
morską spotykają się jesienią w Gdyni, by 
przeanalizować wyzwania stojące przed 
sektorem w odniesieniu do bieżącej sytuacji 
geopolitycznej. W tym roku ponad 40 eks-
pertów pięciu paneli tematycznych poświę-
conych zagadnieniom związanym z portami 
morskimi, przemysłem okrętowym, logistyką 

morską, energią odnawialną i biznesem             
w żeglarstwie spotka się 13 października          
w Parku Naukowo-Technologicznym z 
uczestnikami wydarzenia.

Głównym tematem tegorocznego Forum 
jest określenie szans i wyzwań stojących 
przed branżą morską w kontekście obecnej 
sytuacji geopolitycznej. Goście każdego z 
paneli podsumują osiągnięcia minionego 
roku, ale także skupią się na zdefiniowaniu 
kolejnych wyzwań i celów.

Gośćmi honorowymi tegorocznej edycji 
Forum będą: ambasador Wielkiej Brytanii 
– Anna Clunes oraz dyrektor Krajowego 
Biura Przemysłu Okrętowego w Wielkiej 
Brytanii - Rex Cox. Małgorzata Bonikow-
ska, prezeska Centrum Stosunków Między-
narodowych, członkini Rady Programowej 

Inicjatywy Citisense opowie o nowoczesnych 
trendach w rozwoju miast, a Piotr Czarnecki 
przeanalizuje kondycję polskiej i światowej 
gospodarki w obliczu ostatnich zmian.

Nowością tegorocznego Forum będzie 
seminarium poświęcone cyberbezpieczeń-
stwu w obszarze gospodarki morskiej.

Program wydarzenia jest dostępny na 
stronie: www.forum.gdynia.pl.

Forum odbędzie się w piątek, 13 paź-
dziernika w Centrum Konferencyjnym 
Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicz-
nego Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98).

Udział w Forum jest bezpłatny, jednak 
należy swoją obecność potwierdzić po-
przez wcześniejszą rejestrację na stronie 
internetowej:

www.forum.gdynia.pl.

Zagłosuj na Przystań Łowicka 51 Zagłosuj na Przystań Łowicka 51 
27 września podczas uroczystej Gali 

na Zamku Królewskim w Warszawie 
poznamy laureatów 27. edycji konkursu 
„Modernizacja Roku & Budowa XXI w.”. 
Co roku zgłaszanych do niego jest kilka-
set inwestycji z całego kraju. Wśród 91 
finalistów znalazła się Przystań Łowicka 
51. 

Laureatów konkursu „Modernizacja Roku 
& Budowa XXI w.” wybierają jurorzy, którzy 
przez kilka miesięcy jeżdżą po kraju i oce-
niają finalistów zgłoszonych do konkursu 
inwestycji – wizytują obiekty, spotykają się z 
inwestorami, wykonawcami i projektantami. 
Wszystko po to, by od 27 lat wskazywać 

najciekawsze dokonania polskich budow-
lańców w zakresie modernizacji, remontów, 
renowacji czy adaptacji. W roku 2019 idea 
i zakres Konkursu zostały rozszerzone o 
obiekty nowe. Głosowanie w plebiscycie 
rozpoczęło się 6 września i potrwa do 27 
września do godziny 14.00.

Ze sposobem głosowania można zapo-
znać się na stronie:

www.modernizacjaroku.org.pl/pl/news/
glosowanie-internetowe-na-finalistow.

Głosować można na 91 finałowych reali-
zacji, w tym na Przystań Łowicka 51: 

www.modernizacjaroku.org.pl.

Promenada Królowej Marysieńki               
w Orłowie to popularny szlak nadmorski, 
z którego korzystają zarówno spacero-
wicze, jak i rowerzyści. Dla ułatwienia 
poruszania się w tym obszarze oznako-
wanie ciągu pieszo-rowerowego zostanie 
wymienione na bardziej intuicyjne.

Popularna orłowska promenada przycią-
ga latem wielu spacerowiczów. Dlatego, aby 
zapewnić bezpieczeństwo między 15 czerw-
ca a 15 września w godz. 10.00-18.00 jest 
zamknięta dla ruchu rowerowego. Informują 
o tym znaki C-13/16 (droga współdzielona 
przez rowerzystów i pieszych) z tabliczką 
T-22 mówiącą o dozwolonych godzinach 
ruchu. Odcinek zamknięty ma długość ok. 

350 metrów i należy na tym odcinku prze-
prowadzić rower. 

Co się zmieni?
Oznakowanie będzie różne w ciągu roku: 

od 1 maja do końca września będzie znak 
C-13/16 z tabliczką „Obowiązuje w godz. 
19.00-9.00”. Oznacza to, że w ciągu dnia 
(9.00-19.00) promenada będzie zwykłym 
chodnikiem, gdzie ruch rowerów możliwy jest 
tylko w wyjątkowych okolicznościach przewi-
dzianych przepisami. Natomiast w terminie 
jesiennym, zimowym i wczesnej wiosny 
stał będzie sam znak C-13/16 bez tabliczki. 
Znak ten (niezależnie od pory roku) nadaje 
pierwszeństwo pieszych, jednocześnie 
umożliwiając spokojny przejazd rowerem.

Rowerem po promenadzie Królowej Marysieńki.Rowerem po promenadzie Królowej Marysieńki.
Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. 

Zawiszy Czarnego 1) zaprasza 30 wrze-
śnia w sobotę o godz. 16.00 na Koncert 
Orkiestry Wojskowej w ramach cyklu 
„Muzyka przy Plaży”. 

Teren przy Klubie Marynarki Wojennej, od 
strony Bulwaru Nadmorskiego. 

Wstęp wolny.

Koncert Orkiestry Koncert Orkiestry 
WojskowejWojskowej

Europejski Tydzień Mobilności już wkrótceEuropejski Tydzień Mobilności już wkrótce
„Oszczędzaj energię” to hasło tego-

rocznego Europejskiego Tygodnia Mobil-
ności, który rozpocznie się w sobotę, 16 
września i potrwa do piątku, 22 września. 

Europejski Tydzień Mobilności zwany 
również Europejskim Tygodniem Zrów-
noważonego Rozwoju to coroczna, ogól-
noeuropejska kampania, przypadająca w 
trzeci tydzień września. Gdynia już po raz 
17. uczestniczy w tym wydarzeniu, łącząc 
się z miastami z całej Europy

W tym roku dla mieszkańców Gdyni przy-
gotowano szereg atrakcji: 

– wystawa Kolorowych Rowerów              
w Centrum Miasta, której motywem prze-
wodnim jest promowanie zrównoważonej 
mobilności oraz zachęcenie do częstszego 
korzystania z roweru w codziennych po-
dróżach. 

– zabawa „Zostań Detektywem Kolo-
rowych Rowerów” 

– 22 września, przypada Dzień bez 
Samochodu. To tradycyjne zwieńczenie 
Europejskiego Tygodnia Mobilności.

W sobotę 16 września uruchomione 
zostaną linie okazjonalne:

– Linia 101
W relacji Gdynia Dworzec Gł. PKP – 

Gdańsk Śródmieście SKM, na trasie pro-
wadzącej w Gdyni ulicami: Dworcową, 10 
Lutego, Świętojańską, Władysława IV, 
al. Zwycięstwa, w Sopocie al. Niepodle-
głości i w Gdańsku: al. Grunwaldzką, al. 
Zwycięstwa, Błędnik, Podwale Grodzkie, 
Wały Jagiellońskie i al. Armii Krajowej. 

Odjazdy z obu pętli zaplanowano w godz. 
10.00-18.30 z częstotliwością co 30 minut. 

– Linia 201
W relacji Gdynia Dworzec Gł. PKP – Przy-

stań Żeglugi, na trasie prowadzącej ulicami: 
Dworcową, 10 Lutego, skwer Kościuszki 
i al. Jana Pawła II. 

Kursy zaplanowano w godz. 11.00-18.30 
z częstotliwością co 30 minut. 

– Linia 301 
O charakterze okrężnym, z przystankiem 

początkowo-końcowym Gdynia Dworzec 
Gł. PKP, na trasie prowadzącej ulicami: 

Dworcową, 10 Lutego, Świętojańską, pl. 
Kaszubski, Jana z Kolna i pl. Konstytucji. 

Linia obsługiwana będzie trolejbusem 
zabytkowym, a kursy zaplanowano w godz. 
11.00-18.30 z częstotliwością co 30 minut. 

Uwaga! Trolejbusy linii 201 i 301 odjeż-
dżać będą z Dworca Gł. PKP w jednakowym 
czasie, umożliwiając, w miarę możliwości, 
przesiadkę przy Dworcu Gł. PKP z autobusu 
linii 101 przyjeżdzającego z kierunku Gdań-
ska oraz zapewniając dogodną przesiadkę.

– Linia 401 
W relacji Obłuże Maciejewicza – Orłowo 

SKM-Klif, na trasie prowadzącej ulicami: 
Maciejewicza, płk. Dąbka, Kwiatkowskie-
go, Estakadą Kwiatkowskiego, Morską, 
10 Lutego, Świętojańską, Władysława IV              
i al. Zwycięstwa. 

Linia 401 obsługiwana będzie czterema 
zabytkowymi autobusami.

Tegoroczny program wydarzenia skupia 
się na promocji rowerów, jako przyjaznej 
środowisku formie przemieszczania się.

Nasze sygnały Nasze sygnały 
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) zaprasza 25 września  
o godz. 17.00 na spotkanie z cyklu „Na-
sze sygnały”.

Aleksander Gosk i Oskar Myszor zdra-
dzą tajemnice zbrojnego ramienia.Propo-
rzec Marynarki Wojennej RP to, obok ban-
dery, najbardziej charakterystyczny znak 
podnoszony na okrętach Rzeczypospolitej. 

Wstęp wolny.
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Zbliża się Święto Hal Targowych, 
podczas którego będzie można na nowo 
odkrywać tajemnice kiszenia i fermentu, 
nie tylko tego związanego z jedzeniem, 
ale również ze sztuką. 

Podczas wydarzenia będzie można 
zaczerpnąć inspiracji związanych z 
produktami, które można wykorzystywać                        
i dowolnie przetwarzać na różne sposoby. 
Będzie można również dowiedzieć się: co to 
właściwie jest to kimchi, dlaczego kombucha 
nazywana jest eliksirem młodości i jak moż-
na zrobić ją w domu oraz po co pić zakwas 
z buraka, tajniki fermentacji i probiotyków 
zdradzą: Jola Słoma i Mirek Trymbulak 
oraz Kasia Banaś. Będzie można zrobić 
woreczki na warzywa i owoce oraz przygotu-
jemy etykiety na kiszonki, czy inne przetwory. 

W programie: 
– w godz. 10.00-10.20 „Historia Hal” po-

witanie i występ artystyczny: Arek Brzęczek 
i Piotr Srebrowski (przed Halą Łukową pod 
zegarem);

– w godz. 10.00-12.00 „Woreczki na 
owoce i warzywa” Lilki Szpilki: Agnieszka 
Nowicka. Hala Łukowa wnętrze lub box nr 
15 (Hala Łukowa);

– w godz. 10.30-11.30 pokaz kulinarny 

„Recyklingowa kiszonka” Atelier Smaku: 
Jola Słoma i Mirek Trymbulak. Hala Łu-
kowa (przed Halą Łukową pod zegarem);

– o godz. 11.00 występ artystyczny „Han-
dlem hala stoi”;

– w godz. 11.00-13.00 fotospacer ze 
studiem Frames. Poprowadzi: Marzena            
i Maurycy Śmierzchalscy. Hala Łukowa 
(zbiórka pod zegarem);

– o godz. 11.40 występ artystyczny Arek 
Brzęczek i Piotr Srebrowski (przed Halą 
Łukową pod zegarem);

– w godz. 12.00-14.00 warsztaty „Ety-
kiety na słoiczki” Karuzela Pasji: Elżbieta 
Konieczna;

– w godz. 12.10-13.10 pokaz kulinarny 
Sianko „Królowa Kimchi” wspólne kiszenie 
wielkiego Kimchi, Kasia Banaś (przed Halą 
Łukową pod zegarem);

– o godz. 13.15 opowieści kupców                       
i sprzedawców z Hali Targowej „Przepisy              
i ciekawostki” Zosia Brunka, Marek Litwin, 
Natalia i Karol Diesing;

– o godz. 13.40 występ muzyczny „Kla-
wo”.

Wstęp wolny.

Święto Hal Targowych Święto Hal Targowych 
W dniach 23-25 września odbędzie się 

XIII Weekend Kulinarny, podczas którego 
w wybranych restauracjach Szlaku Kuli-
narnego Centrum Gdyni będzie można 
spróbować dań w cenie 15/20 zł.

Od piątku do niedzieli w określonych go-
dzinach odbędzie się „Happy Hours”, czyli 
rajd po restauracjach. Restauracje biorące 
udział w wydarzeniu: Bergamo, Check-IN 
Pub&Restaurant, Enoki, FaBuła, Kapitan 
Cook, Kofeina Gdynia, Kulinarna Ukraina, 
Lavenda Cafe & Galeria, Lolo Thai Jolo, 
Mexeat Taco & Burrito, Mora bistro, My Place 
Bar & Restaurant, Niewinni Czarodzieje Trzy-
Zero, Restauracja Polonia, TAPAS Barcelo-
na, Warzywina, Pyra Bar, Pizza Pasta Napoli.

XIII Weekend KulinarnyXIII Weekend Kulinarny

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 
6 (ul. gen. J. Hallera 9) ma nowe boiska. 

Powstał tam nowoczesny kompleks do 
gry w siatkówkę, koszykówkę i piłkę nożną. 
Cały teren zyskał nowe rozwiązania komu-
nikacyjne, które uwzględniają potrzeby osób 
poruszających się na wózkach.

Otwarcie kompleksu sportowego odbyło 
się w czwartek 7 września. Uczestniczyli     
w nim pracownicy szkoły, uczniowie, a także 
Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent ds. 
jakości życia, Joanna Zielińska, przewod-
nicząca Rady Miasta. Uczniowie placówki 
przygotowali z tej okazji występy artystyczne 
oraz odbyły się pierwsze zajęcia sportowe.

Przestrzeń o nawierzchni asfaltowej zaj-
mująca powierzchnię ok. 1933 m² zamieniła 
się w boiska do koszykówki, siatkówki oraz 
piłki nożnej. 

Cały teren zyskał nowe rozwiązania ko-
munikacyjne, które uwzględniają potrzeby 
osób poruszających się na wózkach. Prze-
budowane zostały również schody od ul. 
Hallera. Na terenie kompleksu znajduje się 
również plac apelowy i zeskok do skoku w 
dal. Boiska zabezpieczono piłkochwytami o 
wysokości czterech metrów, a całość obiektu 
dopełnia mała architektura, w skład której 
wchodzą m.in.: stojaki na rowery, ławki i 
śmietniki. Nawierzchnie sportowe z trawy 
syntetycznej oraz poliuretanu są przepusz-
czalne dla wody i ułożone na podbudowie ze 
skrzynek polipropylenowych retencyjno-roz-

sączających. Prace nad zagospodarowa-
niem tej przestrzeni rozpoczęły się w oparciu 
o projekt Budżetu Obywatelskiego 2019 
(zgłoszony przez Annę Maliszewską), przy 
czym o znacznie skromniejszym zakresie, o 
wartości 310 200 zł. Jak w przypadku wielu 
inwestycji prowadzonych przez GCS, projekt 
objął jednak kompleksowe zagospodarowa-
nie terenu, co przyniosło zdecydowanie lep-
szy efekt. Dodatkowe źródła finansowania 
pozwoliły na realizację całego projektu, bez 
potrzeby jego etapowania. Prace dodatkowe 
objęły również fragment wewnętrznej drogi 
prowadzącej do obiektu. Całość pochłonęła 
ponad 2 378 247,10 zł brutto.

Inwestycja była realizowana w ramach 
projektu pn. „Rozwój systemu gospodaro-
wania wodami opadowymi na terenie Gdyni 
– część II”. Gmina Miasta Gdyni realizowała 
projekt pn. Rozwój systemu gospodarowania 
wodami opadowymi na terenie Gdyni – część 
II, dofinansowany ze środków Funduszu 
Spójności w ramach Programu Operacyjne-
go Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, 
Działanie 2.1 „Adaptacja do zmian klimatu 
wraz z zabezpieczeniem i zwiększeniem 
odporności na klęski żywiołowe, w szcze-
gólności katastrofy naturalne oraz monitoring 
środowiska”, Typ projektu 2.1.5 „Systemy 
gospodarowania wodami opadowymi na 
terenach miejskich.

Nowe boiska przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 6 Nowe boiska przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 6 

Przedstawiciele szkoły, rada rodziców podczas 
otwarcia wraz z Joanną Zielińską, przewodniczą-
cą Rady Miasta Gdyni i Bartoszem Bartoszewi-
czem, wiceprezydentem Gdyni ds. jakości życia 
// fot. Zygmunt Gołąb 

Nadszedł czas na Festiwal Polskich Filmów FabularnychNadszedł czas na Festiwal Polskich Filmów Fabularnych
48. Festiwal Polskich Filmów Fabu-

larnych w Gdyni odbędzie się w dniach 
18-23 września. Rozpiskę projekcji, 
wydarzeń branżowych i towarzyszących 
znaleźć można na stronie internetowej       
i w aplikacji mobilnej. 

Sprzedaż pojedynczych biletów
Sprzedaż karnetów odbywa się do 16 

września włącznie lub do zakończenia 
sprzedaży w przypadku wyczerpania puli. 
Od 17 września zakupu karnetów można 
dokonywać wyłącznie w kasach festiwa-
lowych w kinie Helios w Gdyni (Centrum 
Riviera (ul. Kazimierza Górskiego 2), o ile 
pula nie zostanie wyczerpana.

Bilety kupimy w następujących cenach:-
normalny – 27 zł, ulgowy – 23 zł, pokazy 
filmów krótkometrażowych –18 zł.

Karnety kosztują 320 złotych, są imienne 
i obejmują wspomnianych 20 punktów do 
wykorzystania na projekcje filmowe (jeden 
film to jeden punkt), podobnie jak w zeszłych 
edycjach festiwalu – wcześniej będzie trzeba 
zarezerwować online miejsce na konkretnej 
sali.

Chętni mogą też kupić akredytację. Jest 
to imienny identyfikator upoważniający do 
rezerwacji miejsc na seanse we wszystkich 
obiektach festiwalowych oraz uczestnic-
twa w wydarzeniach towarzyszących. Na 

festiwalu obowiązują 3 rodzaje akredytacji 
– obserwator, branża oraz media.

Konkursowe (i pozakonkursowe) filmy w 
tym roku pojawią się podczas tegorocznej 
edycji na srebrnych ekranach w Gdyńskim 
Centrum Filmowym, na dwóch scenach 
Teatru Muzycznego w Gdyni oraz w kinie 
Helios w Centrum Riviera.

Szczegóły dotyczące karnetów na 48. 
FPFF w Gdyni oraz ich regulamin, a także 
odnośnik do platformy, na której można 
dokonać zakupu online można znaleźć na 
stronie:

festiwalgdynia.pl.

Przepraszamy, że w artykule pt. „Nowy 
park rodzinny w Małym Kacku” znalazły 
się nieścisłości. 

O dotychczas zrealizowanych inwe-
stycjach napiszemy w kolejnym wydaniu 
„Ratusza”.

Nowy park rodzinny           Nowy park rodzinny           
w Małym Kacku - w Małym Kacku - 
sprostowaniesprostowanie

Nowe boisko przy ZSO nr 6 // fot. Zygmunt 
Gołąb 



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1549 Gdynia, 15-21 września 2023 r. 

4                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

Na spektakl:
– 17 września o godz. 17.00 „Amatorzy. 

Po poprawkach” spektakl grupy teatralnej W 
Kaczych Butach. Podobnie, jak w poprzed-
nich produkcjach, świetnie przyjmowanych 
przez gdyńską publiczność, Kacze Buty 
lekko i dowcipnie opowiadają o otaczającym 
nas świecie. Tym razem skupiają się na 
„amatorach” – pasjonatach, poświęcających 
swój czas na aktywności, na które reszta nie 
zwraca uwagi.

Bilety: 35 zł. Dostępne: interticket.pl.
Na prelekcje i spotkania:
– 14 września o godz. 17.00 wykład 

Michała Miegonia „Muzyka śródmieścia 
artyści, kluby, publika”, który odbędzie się w 
ramach cyklu spacerów i prelekcji po Gdy-
ni, organizowanych przez Radę Dzielnicy 
Śródmieście i Konsulat Kultury. To okazja do 
wysłuchania i poznania ciekawych historii na 
temat naszego miasta. 

Wstęp wolny.
– 16 września o godz. 12.00 spotkanie 

załogantek i załogantów transatlantyków 
„Batorego” i „Stefana Batorego”. 

Choć obu polskich statków dawno nie 
ma, w sercach tych, którzy nimi pływali, 
wspomnienia wciąż pozostają żywe. Dlatego 
na każdym spotkaniu nie brakuje tematów 
do rozmowy, podziwiania niepublikowanych 
zdjęć, snucia historii i po prostu radości              
z bycia razem.

Wstęp wolny.

– 17 września o godz. 12.00 Michał 
Miegoń: Wokół międzytorza – spacer po 
dawnym torfowisku. Spacer startuje sprzed 
Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 25, 
Gdynia).

Wstęp wolny.
– Artystyczny Klub Malucha zajęcia 

muzyczne przeznaczone dla rodziców/
opiekunów z dziećmi w wieku 0-2 lata.                         
W tym sezonie zajęcia odbywać się będą 
we wtorki o godz. 10.00 oraz w czwartki 
o godz. 9.00 i 10.00.

Każde spotkanie to niezwykła muzyczna 
przygoda, która wzmacnia więź między ro-
dzicem a dzieckiem i wpływa na ich przyszłe 
relacje. Podczas zajęć śpiewamy, gramy na 
prostych instrumentach muzycznych, uczy-
my się wierszyków, tańczymy i bawimy się 
przy akompaniamencie pianina. Nie brakuje 
ćwiczeń logopedycznych, ruchowych oraz 
dziecięcych masażyków.

Bilety: 18 zł/dziecko (opiekun bezpłatnie)
Dostępne: gck.interticket.pl.
– 18 września o godz. 18.00 30. spo-

tkanie CRASH Mondays będzie gratką dla 
wszystkich zainteresowanych tematem User 
Experience: freelancerów, marketingowców, 
PR-owców, pasjonatów, pracowników agen-
cji, pracowników korporacji i każdego, kto ma 
chęć i zapał do zgłębiania wiedzy o szeroko 
pojętym marketingu.

Wydarzenie jest bezpłatne, zapisy odby-
wają się poprzez portal evenea.pl. Nie trzeba 
drukować biletów.

– 26 września o godz. 19.00 recital „Wróć 

do Sorrento”, czyli największe przeboje Anny 
German – śpiewane w trzech językach, które 
łączą się ze wspomnieniami o artystce. Na 
scenie będzie można usłyszeć melodie 
skomponowane przez pianistę Mateusza 
Busego i młodą aktorkę scen muzycznych 
Martę Wieczorkiewicz, wcielającą się w 
postać Anny German, która przeprowadza 
widzów przez swoje życie i karierę. Spektakl 
poświęcony jest pamięci wielkiej artystki w 
minioną w zeszłym roku 40. rocznicę śmierci.

Bilety: 20 zł (w ramach akcji „Tani Wto-
rek”). Dostępne: interticket.pl.

– 27 września o godz. 18.30 Cykl rocko-
wych wykładów powraca do Konsulatu Kul-
tury. Spotkania z cyklu Historia Rock’n’rolla 
prowadzi Piotr Metz.

Wstęp wolny. Zapisy na wykład mailowo: 
n.spychalska@gdynia.pl lub pod nr. tel. 

58 527 49 11 od poniedziałku do piątku         
w godz. 8.00-16.00.

Na zajęcia:
18.09. o godz. 11:00 i 12:15, a także 

20.09. o godz. 10.15 i 11.30 Fundacja Przy-
tulny Domek zaprasza osoby 55+ na zajęcia 
Srebrna joga dla seniora. Wspólnie zadba-
my o zdrowy kręgosłup, lepsze krążenie, 
większą ruchomość stawów i wzmocnienie 
mięśni. Wystarczy zabrać ze sobą wygodny 
strój, matę do ćwiczeń i wodę.

Wstęp: 10 zł (obowiązują zapisy pod nr. 
tel. 885 280 333).

Szczegóły wydarzeń na stronie:
www.gck.gdynia.pl.

Konsulat Kultury zaprasza po wakacjachKonsulat Kultury zaprasza po wakacjach

Gdyński 24-godzinny Marszobieg 
„Krok za Krokiem Dobrych Ludzi” Szta-
feta Pokoleń odbędzie się 16 września o 
godz. 9.00.

W sobotę w godz. 10.30-15.00 na bulwa-
rze Nadmorskim odbędzie się od strony al. 
Marsz. Piłsudskiego impreza towarzysząca: 
warsztaty ceramiczne dla dzieci i supermoce 
dla dziewcząt, prelekcja z pokazem-zioła 
na co dzień, porady podologa, śpiew, joga, 
taniec i niespodzianki dla uczestników wy-
darzenia.

Do marszobiegu można dołączyć w do-
wolnym miejscu na świecie i na dowolnym 
dystansie: spacer, marsz, bieg, morsowanie. 

Liczy się intencja, czyli zbiórka charyta-
tywna dla gdyńskiego hospicjum. Uczestnicy 
otrzymają pamiątkową stópkę w postaci 
magnesu.Zapisy na Bulwarze oraz elektro-
nicznie: tinyurl.com/KrokZaKrokiem2023. 

Szczegóły na: 
www.przytulny-domek.pl. Kontakt: Justy-

na Sudzik pod nr. tel. 885 280 333 lub Kinga 
Mielnicka pod nr. tel. 507 082 157.

Gdyński MarszobiegGdyński Marszobieg

Kino wojenne MMWKino wojenne MMW
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. 

Zawiszy Czarnego 1B) w ramach cyklu 
Wojenne kino w Muzeum zaprasza we 
wtorek 26 września na film.

„Bitwa o ujście rzeki” klasyka kina wo-
jennego. Pierwsza bitwa morska II wojny 
światowej. Kulisy zatopienia pancernika 
kieszonkowego Kriegsmarine „Admiral Graf 
Spee” u ujścia La Platy:

o godz. 17.00 – historyczne wprowadze-
nie do filmu poprowadzi Aleksander Gosk;

o godz. 17.15 – pokaz filmu „Bitwa o 
ujście rzeki”. 

Wstęp wolny. Szczegóły na stronie:
www.muzeummw.pl.

Wrzesień w Muzeum Miasta (ul. Zawi-
szy Czarnego 1A) Gdyni:

– 9-22 września „Graficzna interwencja 
w przestrzeni publicznej w Gdyni”;

– 16 września o godz. 11.00 „Dzień Ro-
dzinny: No, idealnie!” warsztaty rzeźbiarskie 
dla rodzin z dziećmi;

– 24 września o godz. 14.00 Muzeum 
od kuchni. Oprowadzanie z przewodnikiem 
po muzealnym magazynie dokumentów, 

planów i plakatów;
– 27 września o godz. 14.00 Historycznie 

o rzeczach: Meblościanka Kowalskich ludzie 
i rzeczy – wykład towarzyszący wystawie MY 
O RZECZACH \ RZECZY O NAS.

Zapisy na wydarzenia dostępne są pod 
adresami:

www.muzeumgdynia.pl/wydarzenie oraz 
www.bilety.muzeumgdynia.pl

We wrześniu do Muzeum Miasta Gdyni We wrześniu do Muzeum Miasta Gdyni 

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza 17 września o godz. 12.00 na spacer 
historyczny ze Sławomirem Kitowskim.

W programie zwiedzanie zespółu pałaco-
wo-parkowego w Małym Kacku przy ul. Fol-
warcznej (pałac, park, ptaszarnię i dawny 
Zwierzyniec, czyli Dziki Sad, rewitalizowany 
obecnie z Budżetu Obywatelskiego). 

Zbiórka na przystanku ZKM przy ul. 
Wielkopolskiej (przy rzeźbach), vis a vis 
pl. Górnośląskiego (rynku).

***
Laboratorium Innowacji Społecznych 

i Rada Dzielnicy Oksywie zapraszają 16 
września na spacer z przewodnikiem Mi-
chałem Miegoniem po Oksywiu. 

Spacer rozpocznie się o godz. 15.30 
przy Przystani Śmidowicza 49, a zakończy 
o godz. 18.00 na polanie rekreacyjnej. 

Na trasie poznamy historię dawnej wsi 
Oksywie, okolice kościoła i cmentarza wpi-
sane do rejestru zabytków. Zaprezentowane 
zostaną również losy i walory kompleksu 
budynków dla pracowników Marynarki 
Wojennej, Kinoteatr „Grom” czy ochronka 
Oksywie. 

Po zakończeniu spaceru na polanie roz-
pocznie się piknik z ogniskiem.

Rejon dawnej wsi Oksywie w ostatnich 
latach wypiękniał za sprawą prowadzonych 
inwestycji rewitalizacyjnych. Powstał chodnik 
wzdłuż ul. Arciszewskich, przebudowano 
ul. ks. Makowskiego oraz skrzyżowania 
ul. Płk. Dąbka – Bosmańska – Dickmana, 
a przy ul. Śmidowicza 49 otwarto centrum 
sąsiedzkie Przystań. Na polanie rekreacyjnej 
przy ul. Osada Rybacka stanęły urządzenia 
sportowe i rekreacyjne.

Spacery w mieścieSpacery w mieście

Modernizm, konferencjaModernizm, konferencja
W dniach 21-23 września odbędzie 

się 9. międzynarodowa konferenecja 
„Modernizm w Europie-modernizm w 
Gdyni” w auli im. Tadeusza Meissnera na 
Uniwersytecie Morskim. 

Obrady 9. edycji międzynarodowej konfe-
rencji z cyklu „Modernizm w Europie – mo-
dernizm w Gdyni” skupią się na architekturze 
obiektów i zespołów usług społecznych 
w Europie Środkowej i Wschodniej XX w. 
Domy kultury, domy wypoczynkowe, bu-
dynki szkolne czy budownictwo społeczne 
to tylko niektóre z tematów, które zostaną 
poruszone. Tradycyjnie pojawią się też 
wątki gdyńskie. Ostatniego dnia konferencji 
odbędą się prezentacje w terenie wybranych 
przykładów modernistycnzych budynków 
usług społecznych w Gdyni.

W ramach konferencji 22 września o 
godz. 18.00 odbędzie się wernisaż fotografii 
Michała Łukasiuka „Modernizm. Architektu-
ra Polski i Włoch 1918-1943”, a 21 września 
o godz. 19.00 odbędzie się finisaż wystawy o 
dorobku gdyńskich architektów pochodzenia 
żydowskiego z okresu międzywojennego.

Wstawę można oglądać do 22 paź-
dziernika w galerii „Dom Burmistrza” (ul. 
Abrahama 25).
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Zmiany w gdyńskich dotacjach do wymiany źródeł ogrzewaniaZmiany w gdyńskich dotacjach do wymiany źródeł ogrzewania
30 sierpnia Radni Miasta Gdyni przyjęli 

uchwałę dotyczącą zmiany zasad dofi-
nansowania do wymiany pieców i kotłów 
na paliwo stałe. 

Zasadniczą różnicą w stosunku do do-
tychczasowych ustaleń będzie konieczność 
ubiegania się o dotację przed rozpoczęciem 
inwestycji. Mieszkańcy będą musieli zgłosić 
do Urzędu Miasta już sam zamiar przebu-
dowy instalacji, a nie jak do tej pory, złożyć 
wniosek po jej wykonaniu.

Uchwała po opublikowaniu jej w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
zastąpi Uchwałę Nr XV/320/15 Rady Miasta 
Gdyni z dnia 30 grudnia 2015 roku (Dz. Urz. 
Woj. Pom. z 2016 r., poz. 515), na podstawie 
której udzielane są aktualnie dotacje. Gdy to 
nastąpi, Gmina Miasta Gdyni udostępni sto-
sowne wnioski i będzie udzielać niezbędnej 
pomocy przy ich składaniu.

W myśl powyższej uchwały obowiązują 
następujące terminy wymiany starych, 
nieefektywnych kotłów zasilanych paliwem 
stałym:

– do 1. września 2024 podlegają wymia-
nie kotły i kominki niespełniające wymogów 
emisyjnych na poziomie klasy 3. normy 
PN-EN 303-5:2012 lub nieposiadające 
żadnej klasy;

– do 1. września 2026 podlegają wy-
mianie kotły i kominki spełniające wymogi 
emisyjne na poziomie klas 3. i 4. normy 

PN-EN 303-5:2012;
– do 1. września 2035 podlegają wy-

mianie kotły i kominki spełniające wymogi 
emisyjne na poziomie klasy 5. normy PN-EN 
303-5:2012.

Harmonogram wyznacza ramy czaso-
we dla eksploatacji nieefektywnych źródeł 
ogrzewania. 

W przypadku likwidacji pieca lub kotła na 
paliwo stałe maksymalna wysokość możliwej 
dotacji będzie wynosić:

– 6000 zł na pompę ciepła;
– 8000 zł na pompę ciepła z instalacją 

fotowoltaiczną;
– 6000 zł na ciepło z miejskiej sieci cie-

płowniczej dla budynku jednorodzinnego, 
20000zł dla budynku wielorodzinnego.

Zwiększy się również wysokość możli-
wego dofinansowania do kotła na gaz do 
5000 zł. 

Od tej pory takie dofinansowanie będą 
mogły uzyskać osoby o najniższych docho-
dach, a konkretnie korzystające z zasiłków 
wypłacanych przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej. Wsparcie mieszkańców stanowi 
uzupełnienie programów finansowanych z 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska. Oznacza to, 
że mieszkańcy mogą jednocześnie korzy-
stać z innych dofinansowań przeznaczonych 
na wymianę pieców i kotłów na paliwo stałe 

(lub wybrać jedno z dofinansowań, które 
jest najbardziej korzystne pod względem 
finansowym), zawartych w programach  
takich jak:

Czyste powietrze: dotacje w zakresie 
wymiany źródła zasilanego paliwem stałym 
na niskoemisyjne, dla właścicieli budynków 
jednorodzinnych.

Ciepłe mieszkanie: dotacje w zakresie 
wymiany źródła zasilanego paliwem stałym 
na niskoemisyjne w lokalach mieszkalnych, 
znajdujących się w budynkach wielorodzin-
nych. 

Obsługą obu powyższych programów 
zajmuje się Biuro ds. Energetyki Urzędu 
Miasta Gdyni (ul. 10 Lutego 24).

W przypadku, gdy inwestycja nie dotyczy 
wymiany źródła ogrzewania, a instalacji 
nowego odnawialnego źródła energii, warto 
rozważyć złożenie wniosku w ramach nastę-
pujących programów rządowych, takich jak:

Mój prąd: dotacje dla osób fizycznych na 
panele fotowoltaiczne wraz z magazynem 
energii lub bez;

Moje ciepło: dotacje na pompy ciepła 
dla właścicieli nowych budynków jednoro-
dzinnych;

Agroenergia: dotacje na zwiększenie 
produkcji energii ze źródeł odnawialnych w 
gospodarstwach rolnych.

Programy realizowane są bez pośred-
nictwa Gminy.

Gdynia – ptasie miastoGdynia – ptasie miasto
Gdynia to bez wątpienia ptasie miasto, 

a dzięki projektowi „Zapraszamy ptaki do 
Gdyni” od 25 lat angażuje wszystkich do 
wspierania ptasich mieszkańców.

Czym się różni młody osobnik od doro-
słego, jakie gatunki ptaków można spotkać 
w mieście i czy można je dokarmiać? O tym 
można dowiedzieć się z:

– odświeżonych tablicach informacyjnych
– z książki „Gdynia: ptasie miasto”                     

z ilustracjami Zofii Różyckie i opracowaną 
przez ornitologa Jakuba Typiaka. To już 
trzecia miejska publikacja, która towarzyszy 
ptasiej kampanii i szerzy podstawy ornitolo-
gicznej wiedzy. Sprzedaż pozwoli na kolejne 
proekologiczne działania.

W ciągu 25 lat w ramach akcji powstało 
ponad 6 tysięcy budek lęgowych i karmni-
ków, które trafiły do przydomowych ogrodów 
i na tarasy. 

W dwóch gdyńskich lokalizacjach: przy 
ul. Morskiej 186 (Zespół Szkół Ekologicz-
no-Transportowych) oraz przy ul. Pionierów 
1 (blok mieszkalny na Witominie) powstaną 
ptasie murale, które zaprojektowała autorka 

ilustracji do książki i pozostałych aktywno-
ści związanych z ptakami w mieście, Zofia 
Różycka.

– Świetny jest bulwar, port – tu ptaki 
można obserwować przez cały rok, chociaż 
najlepiej się tu wybierać zimą, bo wtedy tych 
gatunków będzie najwięcej. Będzie kilka ga-
tunków kaczek, mew, np. może się pojawić 
mewa czarnogłowa, bardzo rzadka, wcale 
nie częsty gatunek, która potrafi odwiedzać 
okolice bulwaru Nadmorskiego. Mamy też 
wszędobylskie gołębie, nie dla wszystkich 
mogą być ciekawe, na pewno są tu też ptaki 
krukowate, wrony. Potrafią się także pojawić 
ciekawe gatunki ptaków na przelotach. A 
ponieważ wzdłuż bulwaru Nadmorskiego 
mamy także las, możemy zobaczyć gatunki 
leśne, które przede wszystkim spotykamy 
w lesie, więc to jest takie fajne połączenie 
dwóch środowisk – morskiego i leśnego. 
A na morzu, oprócz kaczek, dodatkowo 
możemy jeszcze zobaczyć perkozy, a jak bę-
dziemy mieli szczęście, to może nawet jakieś 
nury – zaznacza Jakub Typiak, ornitolog.

Dary Ziemi Dary Ziemi 
„Dary Ziemi” to coroczne wydarzenie 

promujące zdrowe produkty spożywcze, 
regionalne rzemiosło i jesienną ofertę 
ogrodniczą. Znajdzie się tu także miejsce 
na zabawę dla całej rodziny.

Bilety w cenie: dorośli – 10 zł, seniorzy i 
emeryci – 8 zł, dzieci powyżej 12. roku życia 
– 8 zł, dzieci do 12. roku życia – wstęp wolny.

W piątek goście mogą wejść bezpłatnie. 
Więcej informacji oraz program znajdują 

się na Facebooku lub stronie internetowej:
www.daryziemi.com.
Bilety dostępne przez portal biletyna.pl.

Wietrzenie schronuWietrzenie schronu
Schron przeciwlotniczy przy ul. Mor-

skiej 189 otworzy się dla odwiedzającyh. 
Wszyscy zainteresowani będą mogli 

zajrzeć do wnętrza schronu 16 września w 
godz. 11.00-16.00 (wejście od strony Esta-
kady Kwiatkowskiego). Uczestnicy poznają 
jego historię i dowiedzą się, jakie funkcje 
pełni w XXI wieku. Motyw przewodni wyda-
rzenia to „Łączność i komunikacja”.

 Poza zwiedzaniem schronu przewidziano 
inne atrakcje:

– Ochotnicza Straż Pożarna – Ratownic-
two Wodne Gdynia zaprezentuje techniki 
łączności wykorzystywane m.in. na morzu. 

– Pomorska Łączność Kryzysowa – 
Ochotnicza Straż Pożarna Gdańsk-Zachód 
pokaże, jak prowadzi się komunikację na 
dalekie odległości. 

– Ochotnicza Straż Pożarna działająca 
przy Przedsiębiorstwie Komunikacji Miej-

skiej w Gdyni wyjaśni zwroty używane w 
korespondencji strażaków.

– przedstawiciele z grupy „Sojusz” poka-
żą umundurowanie z minionych lat. Będzie 
można również zobaczyć ostatni zachowany 
element kolejki wąskotorowej kursującej 
niegdyś plażą na Kępie Oksywskiej, a także 
porozmawiać z reprezentantami Stowarzy-
szenia Miłośników Kolei w Bydgoszczy. 

Po wyjściu ze schronu, chętni będą mieli 
okazję odwiedzić stoiska Młodzieżowej 
Rady Miasta Gdyni czy pomorskich uczelni 
wyższych. Pojawią się tam również funkcjo-
nariusze z Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Gdańsku, którzy pokażą specjalistyczny 
radiowóz oraz sprzęt, z którego korzystają 
na co dzień.

Dzieci mogą wziąć udział w zwiedzaniu 
wyłącznie pod opieką osoby dorosłej.

Wstęp wolny. 

Spektakl „Brzechwa dla dzieci”. Naj-
słynniejsze wiersze Brzechwy w zaska-
kującym wydaniu w reżyserii Bernarda 
Szyca.

Spektakl skierowany do najmłodszych 
widzów przybliża twórczość Jana Brzechwy, 
wybitnego polskiego poety, autora znanych 
bajek i wierszy dla dzieci, takich jak m.in. „Na 
straganie”, „Kaczka dziwaczka”.

Poza humorem, utwory zawierają za-
skakujące zakończenie, a poprzez zapre-
zentowaną historyjkę, uczą, wychowują, 
ośmieszają naganne zachowanie i pochwa-
lają dobre.  

Bilety: 40-50 zł.
Szczegóły: www.muzyczny.org.

Brzechwa dla dzieciBrzechwa dla dzieci

Akcja Sprzątanie GdyniAkcja Sprzątanie Gdyni
Zapraszamy mieszkańców do sprzą-

tania Gdyni w ramach corocznej akcji 
Sprzątanie Świata, która odbędzie się w 
dniach 22-24 września.

Chętnych do organizacji sprzątania, 
zapraszamy do wypełnienia formularza 
zgłoszeniowego, który dostępny jest do 17 
września na stronie:

www.wyrzucamto.pl.
Po wcześniejszym umówieniu możli-

we będzie odebranie worków na odpady                       
i rękawic ochronnych w siedzibie Wydziału 
Środowiska UM Gdyni (ul. 10 Lutego 24).
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Teatr Gdynia Główna zaprasza we wrześniu Teatr Gdynia Główna zaprasza we wrześniu 
Teatr Gdynia Główna zaprasza:
– 21 września godz. 19.00 na spektakl 

Ósmy. Trzeci w reż. Kuby Zubrzyckiego. 
Obsada: Magdalena Bednarek, Edyta 
Janusz-Ehrlich, Małgorzata Polakowska, 
Magdalena Smuk, Piotr Srebrowski. 

W Dzień Kobiet 2015 roku czternastolet-
nia gdańszczanka, popełniła samobójstwo. 
Okazało się, że dzień przed śmiercią spotka-
ła się z prawie trzykrotnie starszym od siebie 
mężczyzną. Po apelu w mediach społeczno-
ściowych, do jej matki zaczęły zgłaszać się 
inne kobiety, które w przeszłości również 
zostały skrzywdzone przez tego samego 
człowieka. To historia walki z ludźmi, którzy 
do pewnego momentu czuli się omnipotent-
ni. To historia o odwadze kobiet, które dały 
początek potężnym zmianom w trójmieście. 

Bilety: 50/55 zł. 

– 1 października godz. 12.00 i o godz. 
14.00 na baśniowe otwarcie sezonu teatral-
nego! „Tajemnica czarno złotego jeziora”.

Fascynująca podróż przez świat pełen 
dziwów i czarów, podczas której jednego 
dnia zaprezentujemy, nie jedną, ale aż dwie 
zachwycające opowieści – spektakl „Rybak 
i geniusz” oraz „Tajemnica Króla Wysp He-
banowych”, które stanowią dwie części bajki 
o Rybaku, Geniuszu i dzielnym Sułtanie. Na 
deskach teatru ożyją baśnie ze słynnego 
zbioru „Klechd sezamowych” autorstwa Bo-
lesława Leśmiana. W tym wyjątkowym dniu 
wyjaśni się cała tajemnica czarno-złotego 
jeziora, zrozumiemy znaczenie czterech 
lilii, czterech fal oraz ryb czterech kolorów. 
Bądźcie w tym dniu z nami!

Bilety: 70 zł. 
Repertuar i bilety dostępne na stronie:
www.teatrgdyniaglowna.pl. 

Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
– 16 września o godz. 11.00 Biblioteka 

Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza 
na spacer historyczny inspirowany sztuką             
i kulturą po Wzgórzu Św. Maksymiliana, który 
poprowadzi Michał Miegoń. Zbiórka przy 
Centrum U7 (ul. Świętojańska 133).

– 18 września o godz. 16.30 Biblioteka 
Oksywie (ul. Podchorążych 10A) zapra-
sza dzieci na spektakl teatralny „Czerwony 
Kapturek”, w wykonaniu teatru KRAK-ART. 

Wstęp wolny.
– 18 września o godz. 17.00 Biblioteka 

Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza 
dzieci w wieku od 2 do 6 lat na warsztaty 
rytmiczno-muzyczne pełne śpiewu, tańca             
i wspólnej zabawy. 

Obowiązują zapisy: filianr4@bibliotekag-
dynia.pl lub pod nr. tel. 58 622 44 43.

– 19 września o godz. 16.30 Biblioteka 
Pustki Cisowskie (ul. Chabrowa 43) za-
prasza dzieci na spektakl teatralny „Sówka 
mądra główka”. 

Bezpłatne wejściówki dostępne w Biblio-

tece Pustki Cisowskie od 12 września.
– 19 września o godz. 17.00 Biblio-

teka Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) 
zaprasza rodziców z dziećmi na warsztaty 
rodzinne „Jak opowiadać bajki?”, które 
poprowadzi Szymon Góralczyk z grupy 
Karawana Opowieści. 

Obowiązują zapisy: filianr10@bibliote-
kagdynia.pl.

– 21 września o godz. 18.00 Biblioteka 
Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) za-
prasza na koncert zespołu Ropień. Trójmiej-
ski zespół gra muzykę z pogranicza metalu, 
punka i nowej fali. Grupa po raz pierwszy 
wystąpi w nowym składzie i zaprezentuje 
zupełnie nowe utwory. 

Wstęp wolny.
– 21 września o godz. 18.00 Biblioteka 

Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza osoby do-
rosłe na warsztaty tańca zachodniej Afryki, 
które poprowadzi Maria Graczyk. 

Obowiązują zapisy: filianr1@bibliotekag-
dynia.pl lub pod nr. tel. 58 625 08 16. 

Szczegóły wydarzeń na stronie: 
www.bibliotekagdynia.pl.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie         
o Polsce nowoczesnej, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa spotkał się z potrzebą 
służby ojczyźnie. 

Można też oglądać wystawę „My o rze-
czach/Rzeczy o nas”. Muzealnicy – obecni i 
byli pracownicy Muzeum Miasta Gdyni – wy-
brali obiekty i opowiedzieli o nich. Kuratorka 
wystawy: Joanna Mróz.

Do 3 grudnia dostępna jest wystawa cza-
sowa „Jakub Szczęsny. Polskie Projekty 
Polscy Projektanci”. 

Muzeum czynne we wtorek, czwartek          
i piątek: w godz. 10.00-18.00, w środę            
w godz. 12.00-20.00, w sobotę, niedzielę       
i święta w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wstęp: 18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 
Muzeum czynne we wtorki 12.00-20.00, 

od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie: polska1.pl.

***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B) zaprasza:

– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...”;

– na wystawę czasową „Kotwica na 
torcie” dostępną do 4 grudnia;

– Wystawa „ORP Błyskawica – wierny 
okręt” jest dostępna dla zwiedzających.  
Godziny otwarcia: 10.00-17.00 (przerwa 
13.00-14.00), ostatnie wejście odpowiednio 
o 12.15 i 16.15. Poniedziałki nieczynne.

Więcej na stronie: muzeummw.pl.
***

Narzędzia bosmańskie, archiwalne foto-
grafie, dziennik robót czy zabytkowa porcela-
na – to tylko część eksponatów, które można 
zobaczyć na najnowszej wystawie czasowej 
na „Darze Pomorza”. Ekspozycja „40 lat 
minęło. Od statku szkolnego do statku 
muzeum” przybliża wydarzenia, dzięki któ-
rym żaglowiec otrzymał drugie życie. 

Wystawa dostępna do końca paździer-
nika.

***
Gdyńskie Autorskie Liceum (ul. Stefana 

Okrzei 6) zaprasza na wystawę fotograficzną 
Katarzyny Kujawskiej, nauczycielki szkoły.

Wystawę można obejrzeć w budynku 
szkolnym.

***
Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-

rządowych zaprasza na wernisaż wystawy 
fotograficznej Piotra Sudzika „ Fascynacje 

Piotra i Pawła”. 
Wernisaż odbędzie się 15 września            

o godz.17.00 w GCOP (ul. 3 Maja 27-31).
Wystawa dostępna do 19 października.

***
Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz.  

Piłsudskiego 18) oraz Zrzeszenie Kaszub-
sko-Pomorskie zapraszają do obejrzenia 
wystawy dotyczącej życia i twórczości 
prof. Gerarda Labudy.

Ekspozycja pochodzi ze zbiorów Muzeum 
Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomor-
skiej w Wejherowie. Wystawa jest dostęp-
na do końca września w godz. otwarcia 
siedziby.

***
W Galerii Debiut (ul. Orłowska 8) moż-

na oglądać wystawę absolwentów PLSP 
w Gdyni Orłowie „Obecni”. 

Autorzy prac: Weronika Czepulonis, 
Mikołaj Harmoza, Magdalena Jegorow, 
Agnieszka Koziorzemska-Sotkowska, 
Sylwia Makris, Ewa Narloch-Kerszka, 
Dorota Nieznalska, Marcin Plichta, To-
masz Sobisz, Karolina Sprung-Zalewska. 
Koordynacja wystawy: Dorota Nieznalska, 
Tomasz Sobisz, Mikołaj Harmoza. 

Wystawa potrwa do 8 października. 
Można ją oglądać od wtorku do piątku                
w godz. 10.00-15.00, w soboty i niedziele 
w godz. 11.00-16.00. 

Wstęp wolny.

WystawyWystawy

W ramach Weekendu Architektury 
otwarto wystawę poświęconą renowacji 
starej stolarki okiennej i drzwiowej. Eks-
pozycja znajduję się w lokalu dawnego 
Baru Kaszubskiego (ul. Hieronima Der-
dowskiego 9/11). Wystawa będzie do-
stępna do 30 września, ale nie zabraknie 
wydarzeń towarzyszących.

Ekspozycja powstała z inicjatywy gdy-
nian: Radka Radziejewskiego z Gdyńskich 
Renowacji i Mirka Studniaka z Wytwórni 
Pomysłów Studniak oraz przy udziale za-
przyjaźnionych wolontariuszy. Na wystawę 
zatytułowaną „Okna i drzwi: od•nowa” 
składają się elementy stolarki, datowane od 
drugiej połowy lat dwudziestych ubiegłego 
wieku, w różnym stopniu zachowania i na 
różnych etapach prac renowacyjnych. 

W sobotę 16 września w godz. 14.00-
18.30 odbędą się warsztaty z renowacji sto-
larki organizowane przez Fundację Polanki 
i prowadzone przez konserwatorkę Annę 
Nowakowską.

Godziny otwarcia wystawy przez cały 
wrzesień: we wtorki w godz. 17.00-19.00 i 
czwartki w godz. 15.00-17.00. W tych go-
dzinach będzie można obejrzeć eksponaty 
oraz porozmawiać z kuratorami i zasięgnąć 
porad w tematach renowacji i konserwacji.

Weekend architektury Weekend architektury 

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza do wzięcia udzia-
łu w Pomorskiej Nocy Naukowców „Było 
sobie życie”.

29 września od godz. 18.00 będzie 
można wysłuchać wykładów o życiu, wziąć 
udział w warsztatach oraz wcielić się w rolę 
naukowców poszukujących odpowiedzi na 
nurtujące ludzkość pytania. 

Bilet wstępu: 20 zł. 
Szczegóły na stronie: 
www.experyment.gdynia.pl.

Pomorska Pomorska 
Noc NaukowcówNoc Naukowców
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Polanka Redłowska ma w Gdyni status 
miejsca kultowego. Rozległy, zielony teren 
położony tuż przy plaży przyciąga tysiące 
osób. Można tu zorganizować piknik, 
można praktykować jogę, można po prostu 
usiąść i cieszyć się kontaktem z naturą. 
W  ubiegłym  roku  Wojciech  Szczurek, 
prezydent Gdyni, zdecydował, że Polanka 
Redłowska oraz sąsiadujący z nią teren po 
dawnym kompleksie basenowym pozo-
stanie zielonym miejscem spacerów 
i aktywności dla każdego. O tym, jak 
dokładnie będzie wyglądać ten rejon, będą 
rozmawiać mieszkańcy w trakcie rozpoczy-
nających się 2 października konsultacji 
społecznych. 

Prace  nad  planem  zagospodarowania 
przestrzennego Polanki Redłowskiej oraz 
sąsiadującego z nią terenu po dawnym 
kompleksie basenowym trwały kilkanaście lat. 
Temat zawsze bardzo interesował gdynian; 
inicjowali dyskusje o przyszłości terenu 
i chętnie brali udział w konsultacjach w tej 
sprawie. A pomysłów na zagospodarowanie 
było  wiele.  Odbudowa  istniejących  tu 
wcześniej odkrytych basenów, urządzenie 
amfiteatru – to tylko część z nich. Wszystkie 
skupiały się jednak na tym, aby polanka 
pozostała przestrzenią ogólnodostępną, 
służącą rekreacji i aktywności sportowej.
Na podstawie wniosków płynących z tere-
nowych analiz, a także opinii przekazywanych 
przez   mieszkańców  i   konsu l tac j i 
prowadzonych przez Biuro Planowania 
Przestrzennego Miasta Gdyni, na początku 
roku 2022 Wojciech Szczurek, prezydent 
Gdyni, podjął decyzję w sprawie projektu 
miejscowego planu za gospodarowania 
przestrzennego części dzielnic: Wzgórze św. 
Maksymiliana, Redłowo i Orłowo, rejon 
rezerwatu przyrody „Kępa Redłowska”. 
Podczas specjalnego briefingu prasowego, 

po przeanalizowaniu czynników społecznych, 
gospodarczych, finansowych i klimatycznych, 
zapowiedział przedłożenie radnym projektu 
planu wykluczającego jakąkolwiek zabudowę 
terenu sąsiadującego z Polanką Redłowską. 
Zgodnie z tą deklaracją, zapisy miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
wskazały na zieleń urządzoną oraz tereny 
sportu i rekreacji. Projekt planu Rada Miasta 
Gdyni przyjęła w październiku 2022 roku.

Wiosną tego roku opublikowano dwa obszer-
ne raporty na temat Polanki Redłowskiej – tzw. 
informacje o terenie oraz raport z obserwacji 
uczestniczących. Ten drugi powstał na pod-
stawie wizyt, spacerów, spotkań i rozmów, 
czyli intensywnego monitorowania akty-
wności  mieszkańców  w  tym  miejscu, 
w różnych porach dnia, porach roku i warun-
kach pogodowych. W rolę obserwatorów 
wcielili  się  m.in.  Wojciech Szczurek, 
prezydent  Gdyni,  oraz  Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. W ten 
sposób zgromadzono konkretne  dane  
liczbowe,  opinie  oraz sugestie,  które  dały  
szerszą  diagnozę dotyczącą jednego z 
ulubionych miejsc rekreacji gdynian. Po 
opublikowaniu raportów wiceprezydent 
Michał Guć powiedział, że zostaną one 
wykorzystane  w  trakcie  konsultacji 
społecznych. 

Zapowiedziane  konsultacje  społeczne 
dotyczące zagospodarowania przestrzeni – 
przekształceń  przestrzennych  i  funkcjo-
nalnych Polanki Redłowskiej oraz jej otoczenia 
rozpoczynają się 2 października i potrwają do 
7 grudnia. Ich efektem będzie wypracowanie 
koncepcji zagospodarowania tego terenu przy 
współpracy jak najszerszego grona osób 
zainteresowanych tym miejscem i reprezentu-
jących różne środowiska.

Szczegóły: na następnej stronie.

 

Zgodnie z wcześniejszymi deklaracjami, już 
dziś zapraszam wszystkich Państwa do 
udziału w rozpoczynających się za dwa 

tygodnie konsultacjach społecznych doty-
czących  zielonego  zagospodarowania 
Polanki Redłowskiej i terenów wokół niej. To 
wyjątkowe miejsce, którego przyszłość leży 
na sercu ogromnej liczby gdynian. Dowodem 
są wcześniejsze dyskusje o Polance, w tym te 
inicjowane oddolnie.

Przez  najbliższe  tygodnie  mieszkańcy 
i projektanci będą wspólnie pracować nad 
koncepcją  zagospodarowania  Polanki 
Redłowskiej i decydować, jak najlepiej 

rozwijać potencjał tego jedynego w swoim 
rodzaju terenu: zielonego, położonego tuż 
przy plaży, sprzyjającego zarówno aktywnej 
rekreacji, jak i spokojnemu wypoczynkowi. 
Koncepcja zagospodarowania, nad którą 
będziemy pracować, połączy oczekiwania 
użytkowników z koniecznością adaptacji 
do zmian klimatu. Zapraszam serdecznie 
do włączenia się w ten proces na każdym 
z etapów – zarówno w grupową pracę nad 
koncepcją, jak i przekazanie opinii o pomyśle, 
który powstanie.

Wojciech Szczurek

Prezydent 
Miasta Gdyni

Zmieńmy razem 
Polankę Redłowską. 
Zaczynają się konsultacje.

1. Polana piknikowa przylegająca do rezerwatu Kępa 
Redłowska (działka nr 1829, ob. Redłowo)
2. Teren po dawnym kompleksie basenowym i hotelu - 
obecnie częściowo ogrodzony i nieużywany (działki 
nr 1812, 1813, 1815 i 1881, ob. Redłowo)
3. teren wykorzystywany obecnie jako parking wraz 
pętlą zakańczającą ul. J. Ejsmonda (działki nr 1814 
i 1816, ob. Redłowo). Dla szerszego kontekstu 
związanego z zagospodarowaniem tego rejonu 
kluczowe jest rozpatrywanie go w powiązaniu ze 
skwerem wzdłuż ul. Ejsmonda oraz przylegającymi 
rezerwatem Kępa Redłowska i lasami komunalnymi, 
a także w odniesieniu do m.in. plaży, Bulwaru 
Nadmorskiego, terenu kortów tenisowych i drogi 
dojazdowej - ulicy J. Ejsmonda.

Trzy miesiące prac
Październik 2023
- początek konsultacji społecznych 
  z mieszkańcami Gdyni dotyczących   
 przekształceń przestrzennych 
 i funkcjonalnych Polanki Redłowskiej   
 oraz jej otoczenia
- warsztaty z mieszkańcami
- prezentacja wstępnej koncepcji 
 zagospodarowania polanki

Listopad 2023
- zakończenie składania przez  
 mieszkańców formularzy konsultacyjnych

Grudzień 2023
- przedstawienie ostatecznej koncepcji 
 zagospodarowania Polanki Redłowskiej
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Jak będzie wyglądać Polanka Redłowska? 
O   t y m   z a d e c y d u j ą   m i e s z ka ń c y. 
2 października rozpoczyna się proces 
konsultacyjny, podczas którego gdynianki 
i gdynianie  będą  mogli  wspólnie 
z projektantami pracować nad koncepcją 
jej zagospodarowania. 

Kwestia Polanki Redłowskiej jest ważna dla 
mieszkańców. Zgodnie z ich wolą, zostaną 
włączeni w podjęcie decyzji o tym, jak 
zagospodarować tę przestrzeń. 

W październiku rozpoczynają się ogólno-
miejskie konsultacje społeczne, podczas 
których mieszkańcy będą mogli wziąć udział 
w projektowaniu koncepcji zagospoda-
rowania Polanki Redłowskiej. Cały proces 
potrwa do 7 grudnia, a ostateczna koncepcja 
zagospodarowania  przestrzeni  Polanki 
Redłowskiej, rekomendowana jako wizja do 
realizacji,  zostanie  zaprezentowana 
7 grudnia o godz. 17.00 w UrbanLab Gdynia 
(al. Zwycięstwa 96/98).

Mieszkanki i mieszkańcy Gdyni zostaną 
zaproszeni do udziału w spotkaniu inauguru-
jącym konsultacje, a później: do pracy podczas 
warsztatów projektowania koncepcji zago-
spodarowania Polanki. 

W  t rakc ie   p ierwszego  spotkania , 
2 października w godz. 17.00-20.00, 
w siedzibie UrbanLab Gdynia (al. Zwycięstwa 
96/98) zostaną przedstawione najważniejsze 
informacje  dotyczącego  terenu  Polanki 
Redłowskiej, a także możliwości i ograni-
czenia, na jakie należy uważać podczas 
wypracowywania najlepszych rozwiązań. 
Tego też dnia odbędą się pierwsze z czterech 
warsztatów.

Warsztaty zostaną przeprowadzone metodą 
charrette. To coraz chętniej wykorzystywana 
metoda polegająca na włączaniu zaangażo-
wanych  mieszkańców,  przedstawicieli 
magistratu  czy  ekspertów  miejskich 
i urbanistów w intensywne sesje projektowe. 
W trakcie burzy mózgów i rozmów wypraco-
wywana jest wspólna koncepcja, której 

założeniem jest zaspokojenie potrzeb jak 
największej liczby interesariuszy. 
Warsztaty odbędą się w UrbanLab Gdynia:
 2.10. – w godz. 17.00-20.00 w połączeniu ze 

spotkaniem otwierającym, 
 3, 4 i 5.10  – w godz. 17.00-20.00. 

By praca była efektywna, liczba uczestników 
warsztatów nie powinna przekroczyć 50 osób 
podczas jednej sesji.
Mieszkanki oraz mieszkańcy, którzy chcieliby 
wziąć udział w warsztatach, powinni przesłać 
pisemne zgłoszenia od 18 do 28 września br. 
(dane kontaktowe na końcu tekstu)
Zachęcamy, by uczestnicy wzięli udział we 
wszystkich czterech spotkaniach, ale nie jest 
to warunek konieczny.

Wynik warsztatów charrette, a więc wstępna 
koncepcja  zagospodarowania Polanki 
Redłowskiej, zostanie przedstawiona podczas 
spotkania  22  października  w  godz. 
16.00-18.00  w  UrbanLab  Gdynia.

Osoby, które nie będą mogły uczestniczyć we 
wcześniejszych spotkaniach i warsztatach, 
będą mogły zgłosić swoje uwagi do wstępnej 
koncepcji zagospodarowania tego terenu: 
*  podczas spotkania 22 października, 
* podczas  dyżurów  konsultacyjnych  na 
Polance Redłowskiej: 23.10 w godz. 17.00-
19.00 oraz 24.10 w godz. 9.00-11.00.

Osoby, które nie będą mogły dotrzeć na 
zaplanowane spotkania, będą mogły zgłosić 
swoje uwagi pisemnie. Formularze konsulta-
cyjne będzie można wypełniać i przekazać 
od 23 października do 10 listopada 2023 r. 
(obowiązuje data wpływu) w następujący 
sposób:

 

·- drogą  elektroniczną,  przez  formularz 
elektroniczny umieszczony na Gdyńskiej 
Platformie Dialogu
www. konsultujemy.gdynia.pl
- pocztą tradycyjną na adres: Laboratorium 
Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 31, 
81-346 Gdynia, z dopiskiem: „Konsultacje 
społeczne dot. Polanki Redłowskiej”;
- osobiście do:
* Laboratorium  Innowacji  Społecznych, 
ul. Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia, 
od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00.
* Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni, al. 
Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia, 
od poniedziałku do piątku w godz. 7.00-17.00. 
Wszystkie dodatkowe informacje, a także 
wzory formularzy, będą dostępne w dniu 
rozpoczęcia konsultacji:
- w Biuletynie Informacji Publicznej
 (www.gdynia.pl/bip)
- w siedzibie Laboratorium Innowacji
 Społecznych
- na Gdyńskiej Platformie Dialogu:
 www.konsultujemy.gdynia.pl

Informacji na temat spotkań i warsztatów 
u d z i e l a   La b o r a t o r i u m   I n n o w a c j i 
Społecznych: ul. Żeromskiego 31, 81-346 
Gdynia, jak i telefonicznie: 58 727 39 08 lub 
mailowo: konsultacje@lis.gdynia.pl.

 

Do realizacji warsztatów, wypracowania 
koncepcji  zagospodarowania  Polanki 
i zebrania do niej uwag miasto Gdynia 
zaangażowało ekspertów z Fundacji Stocznia 
z Warszawy, posiadających wieloletnie 
doświadczenie w projektowaniu i wdrażaniu 
rozwiązań  wypracowywanych  razem 
z mieszkańcami, a także projektantów 
z dwóch pracowni: JAZ+Architekci i Szelest.

Zmieńmy razem 
Polankę Redłowską. 

OGŁOSZENIE 
Prezydent Miasta Gdyni na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2023r. poz. 40 ze zm.[1]) oraz art. 6 ust. 1 uchwały 
nr XXVIII/684/17 Rady Miasta Gdyni z dnia 1 lutego 2017 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Gdyni (Dz. Urz. Woj. 2017.533 ze zm. [2]), 
zawiadamia o:
przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami Gdyni dotyczących przekształceń 
przestrzennych i funkcjonalnych Polanki Redłowskiej oraz jej otoczenia. 
§ 1. Przeprowadza się ogólnomiejskie konsultacje społeczne z mieszkańcami Gdyni dotyczące 
przekształceń przestrzennych i funkcjonalnych Polanki Redłowskiej oraz jej otoczenia. 
§ 2. Konsultacje społeczne przeprowadza się w okresie od dnia 2 października 2023 r. do dnia 
7 grudnia 2023 r. 
§ 3. Celem konsultacji jest wypracowanie koncepcji zmian w przestrzeni Polanki Redłowskiej 
oraz poddanie ich pod publiczną dyskusję z mieszkańcami Gdyni.  
Cała treść ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej: 
bip.um.gdynia/ogloszenia-urzedu-miasta

Konsultacje krok 
po kroku

Jak będzie 
wyglądać proces?

Czym jest metoda 
charrette?

Opinie i uwagi 
mieszkańców

Realizatorzy
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Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszająDomy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają
Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie)

– 19.09 w godz. 11.15-12.45 ELKA 
School wykład dla kierowców na temat ostat-
nich zmian przepisów ruchu drogowego;

Nieodpłatna pomoc psychologa dla dzieci 
od 13. r.ż. i dorosłych; zapisy pod nr. tel.727 
506 030.

Przystań Lipowa 15 (Wielki Kack, os. 
Fikakowo)

– 21.09 w godz. 18.00-20.00 Krąg Kobiet 
– „Kobieta w swojej mocy”. Zapisy. 

– 28.09 w godz. 18.30-19.30 spotka-
nie z artystami i organizatorami koncertu                   
w ramach Dni Muzyki Wokalnej.

Zapisy na wydarzenia pod nr. tel. 58 727 
39 27 lub mailowo: 

lipowa15@lis.gdynia.pl.

Przystań Wiczlińska 50a

– 18.09 w godz. 17.00-18.30 Quilling. 
Sztuka z papieru 10+. Zapisy.

– 22.09 w godz. 18.00-20.00 Kiedy i z 
kim do logopedy? Spotkanie dla rodziców 
dzieci od 0 do 10 r.ż.

– 25.09 w godz. 18.00-20.00 Relacje             
z nastolatkiem. Wykład. Zapisy.

– 27.09 w godz. 17.00-19.00 Burza mó-

zgów. Wymiana doświadczeń, pomysłów, 
talentów na spotkania w Przystani.

– 30.09 w godz. 15.00-17.00 Fotografia 
pokoleń. Zdjęcia rodzinne. Zapisy.

– 30.09 w godz. 18.00-20.00 Coaching 
cafe. Warsztaty coachingowe dla kobiet. 
Zapisy.

Zapisy na wydarzenia pod nr. tel. 663 265 
585 lub mailowo: 

wiczlinska50a@lis.gdynia.pl.

Przystań Opata Hackiego 33 (Chylonia)

– 18.09 joga dla mam
– 21.09 w godz. 17.30-19.00 Warsztat 

origami kwiaty. Zapisy.
– 28.09 w godz. 15.30-18.30 Węglowo-

dany: wykład i warsztaty kulinarne z diete-
tyczką. Zapisy.

Zapisy na wydarzenia pod nr. tel. 58 727 
39 31 lub mailowo:

opata33@lis.gdynia.pl.
Wstęp na wszystkie spotkania w Przysta-

niach jest bezpłatny.
Podczas zajęć dla dzieci poniżej 10 lat, 

obowiązkowa jest obecność rodziców lub 
opiekunów. Młodzież od lat 10 może uczest-
niczyć w zajęciach samodzielnie po wcze-
śniejszym podpisaniu zgody przez rodziców.

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w Gdyni w ra-
mach projektu „Pomorskie Miasteczko 
Zawodów” we wrześniu:

– poradnictwo zawodowe i biznesowe;
– strategia marketingowa – droga do 

sukcesu firmy 25-26 września w godz. 
10.00-13.00. Zapisy poprzez kalendarz na 
stronie internetowej: 

www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl 
lub pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 
Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 
w siedzibie – Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

Bezpłatne Bezpłatne 
kursy zawodowe kursy zawodowe 

Jesteś mamą? Działaj w biznesieJesteś mamą? Działaj w biznesie
Wystartował „Gdyński BiznesMam” – 

miejski projekt przeznaczony dla mam, 
które chcą prowadzić działalność gospo-
darczą. To już dziewiąta edycja programu, 
który pomaga gdyniankom sięgnąć po 
zawodowe sukcesy.

29 września spotkanie informacyjne,              
a po nim – cały cykl łącznie dziesięciu spo-
tkań warsztatowych, które potrwają do 26 
października.

Wszystkie z zajęć i spotkań w ramach 
projektu Gdyński BiznesMam będą odbywać 
się w Gdyńskim Inkubatorze Przedsiębior-
czości (ul. Olimpijskiej 2) oraz online na 
platformie Zoom. 

Do projektu zgłosić się mogą niepra-
cujące panie, zamieszkałe w Gdyni, które 
posiadają przynajmniej jedno dziecko                            
w wieku do lat sześciu. Uczestniczka może 
przebywać na urlopie macierzyńskim bądź 
wychowawczym.

Zgłoszenia do projektu do 15 września 
wyłącznie przez portal:

evenea.pl.
Link do formularza zgłoszeniowego znaj-

duje się na stronie:
www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl. 
Udział w projekcie bezpłatny. 
Liczba miejsc ograniczona.

23 września Rada Dzielnicy Dąbrowa 
zaprasza dzieci, młodzież i dorosłych na 
I Bieg na Donas. Dla miłośników sportu 
przewidziano osiem biegów na dystan-
sach od 100 metrów do 5 km. 

Wydarzenie odbędzie się w sobotę 23 
września na Leśnej Polanie na Dąbrowie. 

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny. 
Obowiązują zapisy do 20 września za 

pośrednictwem strony:
www.elektronicznezapisy.pl/event/8863/

strona.html.
Bilety będzie można zakupić w dniu wy-

darzenia, o ile pula nie zostanie wyczerpana 
wcześniej. 

Program zawodów:
Biegi na Polanie:
– bieg z rodzicem dla najmłodszych: 100 

m o godz. 10.00;
– bieg dla dzieci do 4 lat: 100 m o godz. 

10.10 
– bieg dla dzieci 5-6 lat: 200 m o godz. 

10.25 
– bieg dla dzieci 7-8 lat: 300 m o godz. 

10.45 
– bieg dla Dzieci 9-10 lat: 600 m o godz. 

11.00 
– bieg dla dzieci 11-13 lat: 600 m o godz. 

11.20 
– bieg dla młodzieży 14-17 lat: 900 m o 

godz. 11.40.
Każdy uczestnik biegu otrzyma medal, 

a pierwsze trójki w każdej kategorii z wyjąt-
kiem Biegu z Rodzicem dla Najmłodszych 
otrzymają puchary. 

I Bieg na DonasI Bieg na Donas

Przystań mieści się w samym centrum 
Witomina: na skrzyżowaniu ulic Chwarz-
nieńskiej i Rolniczej. Łączna powierzchnia 
użytkowa budynków to blisko 900 m2. Cało-
ści dopełnia patio z małą architekturą, fon-
tanna posadzkowa oraz zieleń: trawy i byliny. 

Po uroczystym i otwarciu Przystani będzie 
okazja do obejrzenia Domu Sąsiedzkiego          
i Biblioteki Witomino. O godz. 13.00 rozpocz-
ną się zajęcia oraz warsztaty przygotowane 
przez Laboratorium Innowacji Społecznych 

i Bibliotekę Gdynia, SPOT „Młodorośli” oraz 
Dom Filmowy. O godz. 17.00 na patio roz-
pocznie się dwugodzinna potańcówka.

Regularną działalność Przystań Widna 2A 
rozpocznie w środę, 27 września.

Projekt wyłoniono w konkursie architekto-
nicznym, który główną nagrodę przyznał dla 
studia Dynamo Produce Marzena Wytry-
kusz, Hago Architekci Andrzej Gołębiewski 
oraz Jakub Piórkowski PB Studio.

Przystań Widna 2A - nowe miejsce na Witominie - cd.Przystań Widna 2A - nowe miejsce na Witominie - cd.

Pozytywne Pomorze, Pucka Liga Baśki 
oraz CKZiU 2 zapraszają na turniej gry 
Kaszubska Baśka, który odbędzie się 17 
września w sali gimnastycznej CKZiU 2 
(ul. 207) od godz. 14.00.

Kontakt pod nr. tel. 601 65 88 12. Szcze-
góły na stronie: www.klodzinski.info.pl.

Kaszubska BaśkaKaszubska Baśka

Zgłoszenia Zgłoszenia 
do Kryształowego Żaglado Kryształowego Żagla

Ruszyła 15. edycja konkursu o Kryszta-
łowego Żagla. Pomorski Związek Żeglar-
ski ogłasza, że rozpoczyna oczekiwanie 
na kandydatury do nagród dla najlep-
szych żeglarzy i osiągnięć żeglarskich 
Pomorza mijającego roku.

Nagroda jest przyznawana przez Po-
morski Związek Żeglarski. Trwa nabór kan-
dydatur. Swoje propozycje mogą zgłaszać 
wszyscy chętni. Laury zostaną wręczone w 
10 kategoriach.

Kandydatów można zgłaszać do 30 wrze-
śnia. Wystarczy zapoznać się regulaminem 
konkursu, wypełnić załączony do niego wnio-
sek i przesłać go na adres e-mail: 

biuro@pozz.org.pl. 
Formularz można sciągnąć ze strony: 
www.żeglarski.info. 

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie zapraszają 
na giełdę kolekcjonerską. 

Odbędzie się 24 września w godz. 9.00-
12.00 w siedzibie KFK (al. Marsz. Józefa 
Piłsudskiego 18).

Giełda kolekcjonerskaGiełda kolekcjonerska

Wykład Wykład 
Klub Myśli św. Jana Pawła II i Instytut 

Teologiczny Archidiecezji Gdańskiej 
zapraszają na wykład „Pragnienie od-
nowy w Kościele”, który wygłosi dr hab. 
Elżbieta Mikiciuk.

Wykład odbędzie się 20 września o 
godz. 17.30 w auli akademickiej Kościoła 
pw. NSPJ w Gdyni (ul. Armii Krajowej 46).

Wstęp wolny.

Science cafeScience cafe
24 września o godz. 16.00 odbędzie się 

wykład z serii Science Cafe dla dorosłych 
oraz warsztaty przygotowane przez edu-
katorów z Centrum Nauki Experyment.

O mięsożernych roślinach podczas wyda-
rzenia opowie prof. dr hab. Krzysztof Banaś 
z Wydziału Biologii Uniwersytetu Gdańskie-
go. Bilety 20 zł. Szczegóły oraz bilety na 
stronie: experyment.gdynia.pl.
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Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej w 
różnych grupach wiekowych. Informacje pod 
nr. tel. 501 643 089, 505 702 253, e-mail: 
trenerzyapg@gmail.com. 

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia prowadzi zapisy na lekcje 
pływania dla dzieci i młodzieży.  Zapisy i in-
formacje: Krzysztof pod nr. tel. 668 124 060 
lub mailowo: blyskawica39@o2.pl.

***
Szkoła Pływania Merlin przyjmuje za-

pisy na lekcje pływania.

Zajęcia odbywają się na basenie w Chy-
loni (ul. Gospodarska 1). Zajęcia grupowe                                           
i indywidualne. Informacje pod nr. tel. 510 
132 600. Szczegóły na stronie: 

www.merling.pl.
***

Pomorski Klubu Karate KYOKUSHIN 
ogłasza zapisy na treningi Karate Kyoku-
shin dla dzieci od 4 roku życia. 

Treningi odbywać się będą w: SP nr 11  
(ul. Wrocławska 52) we wtorki i czwartki 
w godz. 17.00-19.30 i budynku SM Se-
nior Gdynia Witomino (ul. Chwarznieńska 
136/138) w poniedziałki i środy w godz. 

16.45-19.00. Więcej pod nr. tel. 737 133 77.
***

KSS „Flauta” Gdynia prowadzi nabór 
dziewczynek w wieku 6-8 i 9-12 lat na za-
jęcia piłki nożnej. Zapisy: www.flautaladies.
pl/nabor lub pod nr. tel. 604 20 30 28 oraz 
emailowo: biuro@flauta.eu.

***
SI „Arka” Gdynia zaprasza na Dni 

Otwarte chłopców ur. w latach 2016, 2017 
i 2018. Trener: Tomasz Janiak nr. tel. 502 
815 847. A także dziewczyny ur. w latach 
2009, 2010, 2011. Trener: Maciej Dąbrow-
ski nr. tel. 517 739 868.

Zajęcia sportowe  Zajęcia sportowe  

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów re-
witalizacji mogą porozmawiać o zmianach 
w ich najbliższym sąsiedztwie:

– na Oksywiu – w środy: 20, 27 września 
w godz. 14.00-18.00 w Przystani Śmidowi-
cza 49,

– na Witominie – w czwartki: 21 wrze-

śnia godz. 16.30-18.30, SPOT Młodorośli, 
ul. Widna 8.

Projekt Gdynia OdNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacjiPorozmawiajmy o rewitalizacji
Na gdyńskie biegowe ścieżki powrócił 

Cykliczny Bieg Śledzia. 
Będzie to 270 odsłona tego wydarzenia, w 

którym mogą wziąć udział wszyscy miłośnicy 
biegania. Cykliczny Bieg Śledzia to doskona-
ła okazja do spotkań środowiska biegowego i 
sprawdzenia się na dystansie 10 kilometrów. 

Spotkania w każdą środę o godz. 19.30 
przy wiacie rowerowej obok wejścia na plaże 
miejską w Gdyni.

Wstęp wolny.

Bieg śledzia powracaBieg śledzia powraca

Konkurs na najlepszą pracę dyplomową o GdyniKonkurs na najlepszą pracę dyplomową o Gdyni
Twoja praca dyplomowa dotyczy Gdy-

ni? Weź udział w konkursie o nagrodę 
prezydenta Gdyni. Prace można zgłaszać 
do 29 września. 

Temat pracy powinien koncentrować się 
na problematyce związanej z rozwojem 
Miasta Gdyni, podnoszeniem jego konkuren-
cyjności oraz posiadać związek z przyjętymi 
przez samorząd Miasta planami i programa-
mi.Autorom najlepszych prac dyplomowych 
przyznawane są nagrody:

– w kategorii prac dyplomowych inżynier-
skich i magisterskich: nagroda finansowa            
w wysokości 5 000,00 zł;

– w kategorii prac dyplomowych dok-
torskich: nagroda finansowa w wysokości          
5 000,00 zł.

Regulamin Konkursu, Formularz Zgłosze-
niowy wraz z oświadczeniem dostępne są na 
stronach internetowych:

www.gdynia.pl oraz www.gdyniaprzed-
siebiorcza.pl.

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu w Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. G. Zapolskiej 1A), w Przychodni 
NZOZ „Obłuże - Oksywie” (ul. Sucharskiego 
2) oraz przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod 
nr. tel. 608 045 554 lub 608 045 525.

***
Lux Med Gdynia zaprasza na bezpłatne 

badania mammograficzne.
Badania odbędą się w mobilnej pracowni 

Lux Med 11 i 12 września w godz. 10.00-
17.00 i 13 września w godz. 8.30-14.30 przy 
markecie Kaufland (ul. Morska 82). 

Rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44 lub 
poprzez formularz: 

www.mammo.pl/formularz.
***

Przychodnia Medyczna Gdynia (ul. 
Władysława IV 59) zaprasza na bezpłatne 
konsultacje diabetologiczne dla kobiet             
w ciąży lub planujących ciążę. 

Spotkanie odbędzie się 21 września o 
godz. 15.00 i 25 września o godz. 15.00. 

Zapisy osobiście w przychodni lub pod nr. 
tel. 58 500 46 87/58 500 46 88. 

Bezpłatne badania i konsultacjeBezpłatne badania i konsultacje
Po wakacyjnej przerwie powracają  

bezpłatne zajęcia Gdyńskiego Porusze-
nia, które przeznaczone są dla wszystkich 
mieszkańców miasta. 

Najbliższe zajęcia: 
– pilates 15 września o godz. 17.30 SP 

nr 35 (ul. Uczniowska 1);
– kurs tańca 16 września o godz. 10.00 

SP nr 10 (ul. Morska 192) i o godz. 12.30 SP 
nr 18 (ul. Ignacego Krasickiego 28); 

– zumba 18 września o godz. 18.00 SP 
nr 35 (ul. Uczniowska 1). 

Szczegółowy harmonogram na:
gdyniasport.pl.

Aktywni mieszkańcyAktywni mieszkańcy

Trwają zapisy do Biegu Niepodle-
głości, który odbędzie się 11 listopada,                           
w 105. rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości.

W biegu mogą wziąć udział dzieci, mło-
dzież, dorośli i miłośnicy Nordic Walking. 
Rejestracja trwa do 30 października. Szcze-
góły oraz zapisy: 

www.gdyniasport.pl.

Bieg NiepodległościBieg Niepodległości

Zasady umieszczania plakatów i haseł wyborczych w Gdyni - cd. Zasady umieszczania plakatów i haseł wyborczych w Gdyni - cd. 
Zgodnie z art. 110 § 1 ustawy z dnia 5 

stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (tekst 
jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 1277 z późn. 
zm.) umieszczanie plakatów i haseł wybor-
czych na ścianach budynków, przystankach 
komunikacji publicznej, tablicach i słupach 
ogłoszeniowych, ogrodzeniach, latarniach, 
urządzeniach energetycznych, telekomu-
nikacyjnych i innych dopuszczalne jest 
wyłącznie po uzyskaniu zgody właściciela 
lub zarządcy nieruchomości, obiektu albo 
urządzenia. Niestosowanie się do tego 
przepisu stanowi wykroczenie i zagrożone 
jest karą grzywny, o czym stanowi art. 495 
§ 1 pkt 1 Kodeksu wyborczego.

Prezydent Miasta zapewnia na obszarze 
miasta odpowiednią liczbę miejsc przezna-
czonych na bezpłatne umieszczanie urzę-
dowych obwieszczeń wyborczych i plakatów 
wszystkich komitetów wyborczych. Wykaz 
takich miejsc został podany do wiadomości 
publicznej w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Gdyni.

Dyrektor ZDiZ w Gdyni informuje, że ze 
względu na zasady utrzymania bezpieczeń-
stwa ruchu na obszarze podległym ZDiZ 
nie będzie wydawał takich zgód, ponieważ 
ekspozycja materiałów wyborczych w 
pasach drogowych zasadniczo obniża czy-
telność i widoczność oznaczeń. Wskazują 
na to doświadczenia poprzednich kampanii 
wyborczych, podczas których odnotowane 
były liczne przypadki naruszeń zasad bez-
pieczeństwa ruchu drogowego.

Art. 110 § 5 Kodeksu wyborczego zobo-
wiązuje policję lub straż gminną do usuwania 
plakatów i haseł wyborczych, których sposób 
umieszczenia może zagrażać życiu lub zdro-
wiu, a także bezpieczeństwu mienia bądź 
bezpieczeństwu w ruchu drogowym. Koszty 
usunięcia będą ponosiły komitety wyborcze. 
Ekspozycja materiałów wyborczych doznaje 
zatem ustawowego ograniczenia w pasie 
drogowym ze względu na bezpieczeństwo 
wszystkich użytkowników ruchu.

W związku z powyższym Zarząd Dróg 

i Zieleni w Gdyni informuje, iż może być 
zastosowany art. 110 par. 5 Kodeksu Wybor-
czego w przypadku ekspozycji materiałów 
wyborczych: 

– w pasach drogowych podstawowych 
ciągów komunikacyjnych;

– w odcinkach 300 m od skrzyżowań poza 
ciągami wskazanymi zgodnie z pkt 1,

– w promieniu 300 m od obiektów 
koncentrujących ruch pieszy i kołowy w 
szczególności z udziałem dzieci (szkoły, 
przedszkola, biblioteki, kina, kościoły, lokale 
gastronomiczne, galerie handlowe i sklepy 
wielkopowierzchniowe itp.),

– w odcinkach 150 m od sygnalizacji 
świetlnej, przejść dla pieszych i przejazdów 
rowerowych oraz obiektów inżynieryjnych 
takich jak wiadukty, kładki itp.,

– w odcinkach 100 m od znaków dro-
gowych i urządzeń bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. W trakcie kampanii wyborczej 
Straż Miejska będzie prowadzić nadzór nad 
przestrzeganiem przepisów.
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STRONA SENIORA

Laboratorium Innowacji Spo-
łecznych, w ramach działań re-
witalizacyjnych na Witominie, 
zaprasza seniorów na bezpłatną 
gimnastykę. 

Zajęcia odbywają się w środy w 
podziale na dwie grupy (o godz. 9.00 
i 10.00) w Miejskim Klubie Seniora 
„Witomino” przy ul. Widnej 8. Zapisy 

w klubie. Zajęcia przeznaczone są 
dla mieszkańców ulic: Chwarznień-
ska: nr 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 
22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34a, 34b, 
34c, 36, 38, 38a, 38b, 40a, 40b, 126, 
126a, 128, 128a, 130, 132, 136-
138, cała  Nauczycielska, Pogodna, 
Rolnicza, Sosnowa, Strażacka, 
Uczniowska, Widna, Żywiczna.

Gimnastyka dla senioraGimnastyka dla seniora

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie otrzymują pary, które od przynajmniej pół wieku wspólnie 
dzielą codzienność. Takie odznaczenie, nadawane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, odebrali 
z rąk prezydenta Gdyni Wojciecha Szczurka kolejni seniorzy z naszego miasta.

Małżeńskie jubileuszeMałżeńskie jubileusze

Medale odebrali:
Kazimiera i Andrzej Dworak, 
Anna i Andrzej Słomińscy,
Mirosława i Lech Szarafińscy,
Maria i Henryk Taborowscy,
Krystyna i Jerzy Waśniewscy,
Urszula i Eugeniusz Wirkus,
Stefania i Edmund Wittstock,
Mirosława i Stanisław Fidut,
Zofia i Ryszard Jędros,
Krystyna i Józef Kaczorek,
Ewa i Jan Milewicz,

Teresa i Jerzy Okoń,
Krystyna i Mariusz Rosińscy,
Ewelina Sleżanowska-Kozub-

ska i Jerzy Kozubski,
Halina i Zbigniew Zielińscy,
Alfreda i Tadeusz Bigus,
Helena i Edmund Boruccy,
Bernadeta i Feliks Bruna,
Józefa i Ryszard Parzyszek,
Grażyna i Jan Rączkowscy,
Bogumiła i Eugeniusz Stiller,
Teresa i Michał Trębiccy,

Mirosława i Jacek Wrońscy,
Janina i Wacław Becker,
Mirosława i Janusz Bulińscy,
Anna i Ryszard Frelich,
Joanna i Jan Kacik,
Halina i Zdzisław Pingot,
Barbara i Andrzej Rzeszewicz,
Jolanta i Andrzej Szlak,
Aniela i Zenon Zmuda.
Jubilatom życzymy kolejnych lat    

w zdrowiu, szczęściu i miłości!

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie wręczyli prezydent Gdyni Wojciech Szczurek i kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego Inocenta Nycz // fot. Marek Grabarz

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie wręczyli prezydent Gdyni Wojciech Szczurek i kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego Inocenta Nycz // fot. Marek Grabarz

Fundacja Adaptacja zaprasza 
1 października do udziału w prze-
marszu z okazji Dnia Seniora. 

Zapraszam Kluby Seniora oraz 
inne organizacje do włączenia się 
w organizację przemarszu. 

Więcej informacji w biurze (ul. 
Chylońska 191) lub pod nr. tel. 570 
045 955.

Dzień Seniora #wGdyniDzień Seniora #wGdyni
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Klub Doborowego Towarzystwa za-
prasza na spotkanie „Napary na jesienne 
chandry. O pomocnych roślinach wokół 
nas”, które odbędzie się w Muzeum Miasta 
Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1A).

Spotkanie odbędzie się 20 września o 
godz. 12.30.

Bilety 5 zł. Obowiązują zapisy na stronie:
www.bilety.muzeumgdynia.pl.
Wydarzenie poprowadzi: Małgorzata 

Bujak, z którą będzie można odkryć świat 

zielarstwa. Poruszony zostanie temat odpor-
ności, wzmacniania organizmu i chronienie 
go przed infekcjami.

Liczba miejsc ograniczona. 
Wszelkie pytania dotyczące najbliższych 

spotkań Klubu Doborowego Towarzystwa 
można kierować do koordynatorki, Małgo-
rzaty Bujak mailowo:

m.bujak@muzeumgdynia.pl lub pod nr. 
tel. 58 662 09 35.

O pomocnych roślinach wokół nasO pomocnych roślinach wokół nas

Ireneusz Bekisz – na spotkanie można 
umówić się poprzez Biuro Rady Miasta.

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po mailowym 
umówieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biu-
rze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w Urzędzie 
Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzed-
nim kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia 
po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

Anna Myszka – po umówieniu się mailo-
wo: a.myszka@gdynia.pl lub tel. 601 85 21 
63 w Biurze Rady Miasta i w Biurach Rad 
Dzielnic.

Dorota Płotka – po umówieniu mailowo 
d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 w 
Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady Miasta 
w godz. 10.30-11.45 lub innym terminie oraz 
w Biurach Rad Dzielnic Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 
58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w 
biurach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 
838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwar-
zno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po umówieniu się 
mailowym: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze 
Rady Miasta w poniedziałki przed sesją Rady 
Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz w Radach 
Dzielnic.

Adam Skurat – po umówieniu się pod nr. 
tel. 601 628 541 lub mailowym: a.skurat@
gdynia.pl w siedzibie Rady Dzielnicy Karwiny

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie 
Dzielnicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek 
w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy 
Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 
( w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo 
we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po umówieniu tel. 797 673 
136 lub mailowym: d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 
tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 

Pustki Cisowskie-Demptowo.
Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 

w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady 
Dzielnicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy 
Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnicy Pogórze 
w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, 
Biuro Rady Dzielnicy Babie Doły w 3. ponie-
działek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po 
umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po umówieniu się tel. 605 
215 685 lub mailowym: m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Radni Dzielnicy Babie Doły dyżurują w 
poniedziałki o godz. 18.00-19.00 po umówie-
niu się pod nr. tel. 722 217 191 w czwartki o 
godz. 10.00-15.00 lub mailowo: rada.babie-
doly@gdynia.pl.

Radni Dzielnicy Obłuże  dyżurują                     
w każdy wtorek w godz. 17.00-18.00 po 
umówieniu się tel. 722 217 320 lub mailo-
wym: rada.obluze@gdynia.pl. W ostatni 
wtorek miesiąca dyżur pełni Zarząd Dzielnicy 
w siedzibie Rady w godz. 17.00-18.00.

Dyżury radnych miasta i dzielnic Dyżury radnych miasta i dzielnic 

Bądź rodziną zastępcząBądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
poszukuje kandydatów na rodziny za-
stępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje w siedzibie ze-
społu przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. tel. 
58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

W czwartki w godz. 12.00-17.00 oraz 
w soboty w godz. 10.00-14.00 w zabytko-
wym lokalu dawnego kina Polonia (po-
wojennej Goplany przy skwer Kościuszki 
10/12) działa Bazar Bo Ze Wsi.

Można tam kupić pieczywo, jajka mleko, 
garmażerię, bakalie, warzywa i owoce od 
lokalnych drobnych wytwórcówi gospodarzy.

Bazar Bo Ze WsiBazar Bo Ze Wsi

Prezydent Miasta Gdyni zaprasza do 
składania wniosków o przyznanie Na-
grody Prezydenta Miasta Gdyni dla pra-
cowników ochrony zdrowia. Jak co roku, 
nagrody są przyznawane wyróżniającym 
się pracownikom w dniu święta patrona 
ochrony zdrowia – św. Łukasza.

Wniosek o przyznanie nagrody mogą 
złożyć:

– organy zarządzające w podmiotach 
leczniczych określonych w art. 2 ust. 1 pkt 4, 
5, 9 ustawy o działalności leczniczej,

– rady dzielnic,

– Komisja Rodziny, Pomocy Społecznej i 
Zdrowia Rady Miasta Gdyni.

Wnioski należy składać do 21 września 
2023 r. w formie listu lub osobiście pod no-
wym adresem Gdyńskiego Centrum Zdrowia 
ul. Chwarznieńska 4, 81-613 Gdynia z za-
chowaniem daty wpływu. 

Regulamin i wzór wniosku dostępne na: 
www.gdynia.pl w zakładce: „Dla miesz-

kańców – Zdrowie – Aktualności” oraz na 
stronie Gdyńskiego Centrum Zdrowia w za-
kładce: „Do pobrania”.

Szczegóły pod nr. tel. 58 880 83 22.

Nagrody dla pracowników ochrony zdrowia Nagrody dla pracowników ochrony zdrowia 

22 października w godz. 10.00-15.00  
odbędą się zajęcia strzeleckie oraz łucz-
nicze dla mieszkańców 

Integracja na parkurze strzeleckim to 
cykliczne treningi strzeleckie oraz łucznicze 
dla każdego. 

Obowiązują zapisy mailowe: 
kbsgdynia@gmail.com ze wskazaniem 

kategorii wiekowej (młodzież do lat 18 lub 
dorośli) oraz grupy (strzelectwo sportowe, 
łucznictwo lub oba).

Intergracja na strzelnicyIntergracja na strzelnicy

16 września o godz. 17.00 odbędzie 
się koncert muzyki amerykańskiej „What 
a Wonderful World” w wykonaniu Chóru 
Oliwskiego Ratusza Kultury Remedium.

Koncert odbędzie w galerii Art 39 (ul. 
Orłowska 39, Gdynia). Wstęp wolny.

Koncert #wGdyniKoncert #wGdyni

Twoja praca dyplomowa dotyczy Gdy-
ni? Weź udział w konkursie o nagrodę 
prezydenta Gdyni. Prace można zgłaszać 
do 29 września.

Temat pracy powinien koncentrować 
się na problematyce związanej z rozwo-
jem Miasta Gdyni, podnoszeniem jego 
konkurencyjności oraz posiadać związek z 
przyjętymi przez samorząd Miasta planami 
i programami. 

Autorom najlepszych prac dyplomo-

wych przyznawane są nagrody:
– w kategorii prac dyplomowych inżynier-

skich i magisterskich: nagroda finansowa w 
wysokości 5 000,00 zł;

– w kategorii prac dyplomowych doktor-
skich: nagroda finansowa w wysokości 5 
000,00 zł.

Regulamin Konkursu, Formularz Zgłosze-
niowy wraz z oświadczeniem dostępne są na 
stronie internetowej:

www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl.

Konkurs na najlepszą pracę dyplomową o GdyniKonkurs na najlepszą pracę dyplomową o Gdyni
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Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego części dzielnic Kamienna Góra i Śródmieście w Gdyni, rejon bulwaru Nadmorskiego 
im. F. Nowowiejskiego. Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.), art. 39 oraz 54 ust. 
3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) oraz uchwały nr XXXII/1042/21 Rady Miasta Gdyni z dnia 25 
sierpnia 2021 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Kamienna Góra i Śródmieście w Gdyni, rejon 
bulwaru Nadmorskiego im. F. Nowowiejskiego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 
w dniach od 25.09.2023 r. do 17.10.2023 r., w Gdynia InfoBox OBSERWATORIUM ZMIAN, ul. 
Świętojańska 30, w godzinach jego otwarcia oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany. 
Z projektem planu można również zapoznać się i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze 
Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Hugo Kołłątaja 1 od poniedziałku do piątku w 
godz. 8.00-16.00.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami zostanie prze-
prowadzona z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość w dniu 11.10.2023 r. 
o godz. 17.00. Szczegółowe informacje dotyczące formy przeprowadzenia i zasad udziału w 
dyskusji publicznej zostaną ogłoszone na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany w zakładce 
przedmiotowego planu dnia 4.10.2023 r. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
31.10.2023 r. w formie:
papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Hugo Kołłątaja 1, 
81-332 Gdynia lub elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres 
email: sekretariat@bpp.gdynia.pl, przez platformę ePUAP lub formularz dostępny na ww. stronie 
internetowej.
Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnoszący uwagi 
podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby. 
Informacje o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni                                                             Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni                                                             
(ul. Grabowo 2)(ul. Grabowo 2)

poszukuje pracowników na stanowiska: 
pielęgniarka/ pielęgniarz;
opiekun/ starszy opiekun;
fizjoterapeuta. 
Więcej informacje można uzyskać w Gdyńskim Ośrodku Wsparcia (ul. Chwarznieńska 93) lub 
pod nr. tel. 780 062 722 lub 58 625 39 01 w dni powszednie w godz. 7.00-14.30 oraz mailowo: 
gow32a@mopsgdynia.pl.

Doradcy KarieryDoradcy Kariery
Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni za-

prasza uczniów i ich rodziców na dyżury 
Gdyńskich Doradców Kariery.

Spotkania odbywać się będą w Powia-
towym Urzędzie Pracy (ul. Kołłątaja 8) po 
wcześniejszym umówieniu. 

Zapisy oraz szczegółowe informacje do-
stępne są pod nr. tel. 58 776 12 69, 58 776 
12 60, 58 776 12 67 lub mailowo: 

gdk@pupgdynia.pl.

Towarzystwo polsko-niemieckie przyj-
muje zapisy na zajęcia z języka niemiec-
kiego dla młodzieży i dorosłych online          
z lektorem.

Dostępne poziomy A1, A.2, B2, C1. Roz-
poczęcie zajęć: II połowa września. 

Liczba miejsc ograniczona.
Formularz zgłoszeniowy w zakładce 

Oferta na stronie: 
www.tpngdynia.pl.
Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl lub 

pod nr. tel. 513 37 46 46 w czwartki w godz. 
10.00-11.30.

***
Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Fran-

cuskiej Gdynia (ul. Świętojańska 71/3)
zaprasza na kursy języka francuskiego na 
wszystkich poziomach nauczania.

 Zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 
W ofercie: lekcje dla dzieci, kursy dla mło-
dzieży i dorosłych, zajęcia dla seniorów, 
konsultacje indywidualne stacjonarne lub 
on-line. W koszt kursu wliczone są przybory 
oraz materiały dydaktyczne przygotowane 
przez lektora. Na koniec kursu słuchacze 
otrzymują certyfikat.

Ucz się językówUcz się języków

Sześć załóg rywalizowało w sobotę 9 
września w V Morskich Regatach Kon-
sulów. Zwyciężyła, po raz czwarty, ekipa 
konsula honorowego Malty Sławomira 
Kalickiego.

Od 2019 roku regaty organizowane są 
przez Pomorski Związek Żeglarski, Stowa-
rzyszenie Konsulów Honorowych w Polsce i 
Marinę Yacht Park w Gdyni. Regaty, co roku 
gromadzą załogi konsulów honorowych, któ-
rzy mogą dzięki temu poznać piękno żeglar-
stwa i wspólnie spędzić czas na regatach. 

W tegorocznej, piątej edycji imprezy wzię-
ło udział sześć załóg: konsula honorowego 
Ludowej Republiki Bangladeszu Jana Za-
charewicza, konsula honorowego Bułgarii 
Jana Strawińskiego, konsula honorowego 
Chile Marka Listowskiego, konsula ho-

norowego Litwy Józefa Poltroka, konsula 
honorowego Malty Sławomira Kalickiego 
oraz konsula honorowego Mołdawii Jacka 
Tymińskiego.

V Morskie Regaty Konsulów zostały uro-
czyście rozpoczęte przez prezesa Pomor-
skiego Związku Żeglarskiego Bogusława 
Witkowskiego. Wziął w nim udział również 
prezes Polskiego Związku Żeglarskiego 
Tomasz Chamera, który wystartował w 
załodze konsula honorowego Malty. 

W zmaganiach ponownie najlepsza oka-
zała się ekipa pływająca pod flagą Malty 
w składzie: Tomasz Chamera, Sławomir 
Kalicki, Piotr Pawłowski i Wojtek Szy-
mulewicz.

Gratulujemy!

Konsulowie honorowi na Zatoce GdańskiejKonsulowie honorowi na Zatoce Gdańskiej

Podczas Ogólnopolskich Mistrzostw 
w Minisiatkówce o Puchar Kinder Joy 
of moving zawodniczki z Gdyni wygrały 
Mistrzostwo Polski w kategorii dziewczę-
cych „trójek”.

W wielkim finale tych zmagań w kategorii 
„Trójek” dziewcząt wzięły udział dwie drużyny 
w barwach Uczniowskiego Klubu Sportowe-
go Gdyńska Akademia Siatkówki. 

Jedna z drużyn zajęła 14. miejsce                
w klasyfikacji generalnej, natomiast podium 
zdobył skład: Zuzanna Lange, Hanna Ryn-
gwelska, Wiktoria Kaczor, Zuzanna Ćwi-
klińska, pod opieką trenera Przemysława 
Surażyńskiego. 

Uczniowski Klub Sportowy Gdyńska Aka-
demia Siatkówki trenuje dzieci w gdyńskich 
szkołach. Mini-siatkówkę jest uproszczoną 
formą siatkówki dla dzieci w wieku 7-13 lat.

Gratulujemy!

Zawodniczki z Gdyni              Zawodniczki z Gdyni              
z Mistrzostwem Polski           z Mistrzostwem Polski           
w minisiatkówcew minisiatkówce

Wyprzedaż garażowaWyprzedaż garażowa
Pozytywne Pomorze, CKZiU 2 zapra-

szają na wyprzedaż zbędnych sprzętów, 
która odbędzie się 17 września o godz. 
14.30 w szkole przy ul. płk. Dąbka 207. 

Obowiązują zapisy mailowo: funda-
cjapp1@wp.pl lub pod nr. tel. 601 65 88 12.

KULT #wGdyniKULT #wGdyni
28 października w Polsat Plus Arena 

Gdynia (ul. Kazimierza Górskiego 8) od-
będzie się koncert Kultu.

W ramach pomarańczowej trasy, w Gdyni 
wybrzmią piosenki Kazika Staszewskiego 
i spółki, takie jak: „Arahja”, „Baranek”, „Twój 
ból jest lepszy niż mój”, „Gdy nie ma dzieci”. 

Koncert rozpocznie się o godz. 20.00. 
Bilety w I puli: 125 zł. 
Dostępne na:
tickets.smr.com.pl.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Gdyni prowadzi zapisy do grup terapeu-
tycznych dla młodzieży.

Szczegółowe informacje i zapisy pod nr. 
tel. 58 663 03 35 lub Magdalena Świstun: 
503 800 122; Magdalena Jabrocka 502 
156 113.

***
W rewitalizowanej części Witomina 

prowadzony jest projekt, w ramach któ-
rego dorośli i młodzież od 13. roku życia 
mogą skorzystać z bezpłatnych, indywi-
dualnych konsultacji psychologicznych. 

Ze wsparcia mogą korzystać wyłącznie 
mieszkańcy obszaru rewitalizacji, czyli ulic: 
Chwarznieńska: nr 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 
20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34a, 34b, 
34c, 36, 38, 38a, 38b, 40a, 40b, 126, 126a, 
128, 128a, 130, 132, 136-138, cała: Na-
uczycielska, Pogodna, Rolnicza, Sosnowa,  
Strażacka, Uczniowska, Widna, Żywiczna.

Zapisy pod nr. tel. 727 506 030, od ponie-
działku do piątku, w godz. 8.00-15.00.

Grupy wsparciaGrupy wsparcia
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro Poselskie  Marka  Rutki ............................. 669  425  001
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
Solidarna Polska................................................601 610 799

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
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i redakcja: Dominika Sobiech, tel. 58 668 81 05, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, 
Zygmunt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Kamil 
Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 169 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
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Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na 
podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977) oraz art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) 
Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o podjęciu przez Radę Miasta Gdyni następujących uchwał:
1) nr LV/1681/23 z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Dąbrowa i Wielki Kack w Gdyni, rejon 
ulic K. Pomianowskiego i Chwaszczyńskiej,
2) nr LV/1682/23 z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Leszczynki w Gdyni, rejon ulic: A. 
Kordeckiego, gen. Orlicz-Dreszera i Kalksztajnów,
3) nr LV/1683/23 z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Mały Kack w Gdyni, rejon ul. Dragonów,
4) nr LV/1684/23 z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Witomino w Gdyni, rejon ul. Nauczy-
cielskiej oraz o rozpoczęciu strategicznych ocen oddziaływania na środowisko skutków realizacji 
ww. planów miejscowych. Granice obszarów objętych planami określone zostały w załącznikach 
graficznych do ww. uchwał i są dostępne na stronie https://www.gdynia.pl/bip/plany,na elektronicz-
nej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl) i na tablicy ogłoszeń w Biurze 
Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni. Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. planów 
w terminie do dnia 20.10.2023 r. Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie:
papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Hugo Kołłątaja 1, 81-
332 Gdynia lub elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres email: 
sekretariat@bpp.gdynia.pl lub przez platformę ePUAP.
Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnoszący wnioski 
podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.
Informacje o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, 
stanowiącego załącznikiem nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 6802/23/VIII/P             
z 12.09.2023 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni na 
terenie Parku Kolibki, o powierzchni 4573 m2, oznaczonej jako części działek nr 3290, 3288 obręb 
0022 Orłowo, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00024354/8 
oraz część działki nr 3289 obręb 0022 Orłowo, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę 
wieczystą nr GD1Y/00024898/3, przeznaczonej do oddania w użyczenie na czas oznaczony – do 
6 miesięcy, z przeznaczeniem na realizacje bieżącego zimowego utrzymania terenu w godzinach 
otwarcia wystawy plenerowej iluminacji świetlnych organizowanej na terenie przyległym do 
przedmiotu użyczenia. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 13.09.2023 r. do 4.10.2023 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Warsztaty podróżnicze Warsztaty podróżnicze 
Po raz 160. wyruszamy w świat, dzięki 

Gdyńskim Warsztatom Podróżniczym 
„Wyjdź w świat”. Tym razem wyjeż-
dżamy rowerem, a może i wielbłądem, 
na Jedwabny Szlak z Ewą Świderską, 
która w rowerowej drodze jest od 10 lat. 
Spotkanie w PPNT w piątek, 15 września                 
o godz. 16.30.

50 krajów na 3 kontynentach w 10 lat, 
a wszystko na rowerze. To imponujący 
dorobek podróżniczy „Ewcyny”, czyli Ewy 
Świderskiej. Ale nie liczby są tu ważne, ani 
łykane na dwóch kółkach dystanse, lecz do-

świadczenie bycia w drodze i spotkani ludzie.
Ewcyna, autorka bloga:
www.ewcyna.com, najwięcej czasu 

spędziła w Azji, skąd wróciła do Europy 
rowerem jadąc Jedwabnym Szlakiem – z 
Chin przez Azję Centralną, Bliski Wschód, 
Kaukaz i Turcję. 

Po spotkaniu wśród uczestników roz-
losowane zostaną nagrody od sponsorów 
nagród – producenta sakw, toreb i akceso-
rów rowerowych Jack Pack oraz książki od 
wydawnictwa „Czarne”.
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Witamy w Gdyni, maluszki!

Maja ,  53 cm, 3630 g, 
26.08.23

Mateusz, 52 cm, 4040 g, 
30.08.23

Myron, 48 cm, 2140 g, 
26.08.23

Sara ,  54 cm, 3000 g, 
31.08.23

Cezary ,  51 cm, 2880 g, 
27.07.23

Alicja ,  52 cm, 3400 g, 
25.08.23

Alicja ,  56 cm, 3940 g, 
25.08.23

Amelia ,  56 cm, 3250 g, 
31.08.23

Ameliia, 53 cm, 3160 g, 
25.08.23

Iga, 52 cm, 2840 g, 21.07.23

Helenka, 55 cm, 2990 g, 
27.08.23

Franciszek, 53 cm, 3170 g, 
24.07.23

Emilia ,  58 cm, 4040 g, 
26.07.23

Leonard, 55 cm, 3980 g, 
22.07.23

Leon, 57 cm, 3650 g, 27.08.23Leon, 54 cm, 3430 g, 24.07.23


